Dana Diabecaréy

Uzivatelsky manual

0120

Kysak 327, 044 81 Kysak, Slovakia

NON STOP linka technickej podpory: +421 903 744 544
DANA prislusenstvo: +421 901 700 970

inzulinovapumpa@lorex.sk



Obsah

KAPITOLA 1. UVOD ....uieeeieeeeeeeeennsseseeeeeessssssssssnsssssssssesssssssssnnnssssssseeseees &b

INDIKACIA POUZITIA ettt ee e e e et et e e s seseesesasasasnsesnenasaesasnsnsesnesasasnsnsnsnsnenasasasnsnsnsnenaenes 4
BEZPECNOSTNE UPOZORNENIA . tutntettneutentnetnentenensenenstensenenseenseeenssensesnssesnseesnseesnseesnsenens 5
VYZNAM UNIVERZALNYCH SYMBOLOV .. ettt eneeeeneee e eaeeeneeensteenseensesnssenseeenseesnseeenseesnsnaensanens 6
VYSVETLENIE SYMBOLOV “VAROVANIE”, “UPOZORNENIE” A “POZNAMKA” ...vvvveeeiiieeeiiieeeiieens 7
SUCASTI SYSTEMU DANA DIABECARE® R .eoveiietie ettt tee et eee et e eeeeeeeaeeaeseessasenessaeenaesnesenns 7
KAPITOLA 2l ZAKLADNE UDAJE [ AN NN NN NN NNNNENNNENNENENNNENNNENNNNNNNNNENNENNNENNNNNNENNENNNNENNENNENENNENNNN] 8
INZULINOVA PUMPA A DIALKOVY OVLADAC DANA DIABECARE® R ..oueeiieeeeeeeeeeeee e e 8
VL OZENIE BATERIE .. euttnentenenteeneeeenee e saeesaeensasensaaesasnsnssnsnsesnsssnsssnssasnsssnseasnseasnseasnsenens 9
DISPLEJ INZULINOVES PUIMPY ettt e eee e eee e e eeeae e eaeeaenesenesenseenessnssnsnsensnsnasnseasnseasnaens 10
INFUZINE SETY ettt ee et et ee e e e eeeeeeeeaeasnsnsnsnesasasasnsnsnsnsnasasasnsnsnsnssasasasasnsnsnsneeanasasnsnsnsnnnnes 10
KAPITOLA 3. ZAKLADNE NASTAVENIA (A A RN R RN NN NN NN NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN] 11
INASTAVENIE BOLUSU «etetntneneneee et ettt e et e ee e e e te e e e e e ea e e e te e e e e sa e e et e e e e s sarnaeaaasaenensnsnannes 11
INASTAVENIE BAZALU ..eneneeneneeeeeeee e et e et e e e e e e e eae e e e e e e e sae s sa e saeasae e snssnsnssnsnsensneensnaens 12
SKUPINOVE UPRAVY . eeuenteteeteeeteeeeesseeeeeesessnsnsnseesasasasasnsnsessesasasasnsnsnsnesasasnsnsasnsnerasasnsnsnns 13
NASTAVENIE CASU A DATUMU «eututnietenineeeae ettt teeaseensaensaensesnssensasnsseensaeenssesnsenensens 13
ZIVIENY BAZALNEHO PROFILU 1uenentenentenenee e et eeee e st enseensesnsaenseensesnssenssenseesnseasnseaenses 14
NASTAVENIE UZIVATELSKES VOUBY ..ueutenenteeneeeneeeeneeeeseeensaeenseesnseesnseasseesnsnesasneensnesasneensens 14
NASTAVENIE CIR/CF ..ttt ettt e e e e e e e e et e a et s e e e eeseeseseabaannaes 15
KAPITOLA 4. PLNENIE.......cccvitirietieiereeteseeressesensessasessesessessnsessnsessasasseses 17
P RIPRAV A ..ttt et e e et e et e ettt a ettt aaaaaaans 17
NAPLNENIE STRIEKACKY INZULINOM .. ettt ee ettt et ee et e eee e eeeeaeee e sna e saaensnesnsneensnesnsnannrnns 17
NASTAVENIE STRIEKACKY POMOCOU DANA EASY SETTER .euivieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesneeeeeraenenens 18
VLOZENIE STRIEKACKY DO INZULINOVEJ PUIMPY .. e eeeeeeeeeeeeeeeeesaenesaeasasnsnsnsnasasasasnsnsnsnenannes 19
PRIPOJENIE INFUZNEHO SETU K INZULINOVES PUMPE .. eeututttneeeneeeeneeetneeeenensenensenensensnsenensenenns 19
DOPLNOVANIE STRIEKACKY euttttntutneeteneae e eaeensaeesnsensneensnssnsnsensnsensastnsnssnsnsssnstsnsensnsensnsens 19
ZAVEDENIE INFUZNEHO SETU 1 utnenttneneeeeee e eeeeeeeeseesnsaaenseasseesnseasnseasnssasnsnesaseesaseasnsneenses 20
KKAPITOLA 5. BOLUS ...coeiiiiirieierietesseressesensessasessesessessssessssessassssessssessnses 21
[T (0 1Y A =T T L 21
PREDLZENY BOLUS «utetententnteeneee e eee e eae e eae e sae e sae e ea e sa e sa e ea e sa e saansatnsnsansnsensnsensnnens 23
ZAHAJENIE PREDLZENEHO BOLUSU «tvnenttnenteeneeeeeeesaeensaeesaeesnesnsnsesnssasnsensnseasnseasnseasnsenens 23
KCOMBINOVANY BOLUS +euvneneneneneeeeeeeeeeesasnsnsessesasasassnsnsnesesasassnsnssesesasasnsnsnsnseesesesesnsnsnsnnes 25



KAPITOLA 6. OSTATNE FUNKCIE ......ccceeerrerreeceereeseessessesseessessessesssessens 26

P REHEAD ettt ettt ettt et e e et e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e a et e a e aeaens 26
D ALSIE INFORMACIE +vveeeeveeeeeeeeeeeesesseeeessseseessesessseeeesssseeessseessasssesseseessaseesssaeesasneeas 28
VY POCET BOLUSU etuttetteee e eeeeeeeea s snsnseesasasasnsnsnsnesesasasasnsnsnsnasasasasnsnsnsnesesasasnsarnsnennes 29
ZAMOK TLACIDIEL «envnenenteeeeeeeeeeessnsnasesassnsnsnssseesasasnsnsnsnseesasasasnsnsnsesnesasasnsnsnsesnerasasnsnsnns 31
VY PINUTIE tutttntntenene et et en s e e et ea s e en s e en s e en s e en s e an s e en s e en s e e e s en s e ensaeansaansanansanensnensnnens 31
KAPITOLA 7. DIALKOVY OVLADAC ......neeeeeeeeeeseesseesssssssssssssssssssssssns 32
DiAtkoVY OVLADAC DANA DIABECARE R (GLUKOMER) ..uuuiieiiiieivviiiiieeeeeeeeeeeeeveraiiineeeeeenns 34
PREPOJENIE INZULINOVEJ PUMPY A DIALKOVEHO OVLADACA ... e ettt e eeeeeeeeeeassneeeeenaenenens 35
UKONCENIE PREPOJENIA INZULINOVEJ PUMPY A DIALKOVEHO OVLADACA ..vuenieinieeeeeeereeeneeenns 35
KONTROLA KOMPATIBILITY GLUKOMETRA A TESTOVACIEHO PRUZKU ..evvvneeeenenieeneeeeeeenseeeneeenns 37
TESTOVACIE PRUZKY DAN A ettt et e et e e e e e e e s e e e s e e sa e sea e saaesnaansnaenns 38
ODBEROVE PEROD +tvvntnentnenensnsneeeeasasnssesaesesesasasnsnsnesesesasasnsnsnssesasasasnsnsnssesesasasernsnenenesnnns 40
PRIPRAVA ODBEROVEHO PERA PRE ODBER VZORKY KRV utututuenintreeeeeneneninrseeseernenensnsssssseresnenens 41
MERANIE HLADINY GLUKOZY V KRV «utenenteenee et eeeeeeee e see e sae e saeensaenseesnsaeensaeenseaensnaensens 42
INE IMIIESTO ODBERU «.vtententneeeneeeeneeeenseeesaeesnesnssnsnssnsnsnsnsnesnsnsssnssnsnsesnseesnsensneensnaens 45
V/SEOBECNE RIESENIE PROBLEMOV S GLUKOMETROM ..euenteneneeeneeensneesneensneesnesasnseasnsensnsenenns 47
KAPITOLA 8. ALARMY A CHYBOVE SPRAVIY .....ccooeieeeieeeeeeessnneeeeeesssssaeas 47
ALARMY A CHYBOVE SPRAVY PRI INZULINOVEJ PUMPE «..eutetinieeneeeeeeeeeeeneaeesneensnesasnsenensenenns 47
KAPITOLA 9. RIESENIE PROBLEMOV .......ccoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesesssessssssssssnssnnnns 51
V PRIPADE HYPOGLYKEMIE (NIZKA HLADINA CUKRU V KRVI) vvvvvruieeeeeeeiieeriirnniiieneeeeeereeeenssnnnnnns 51
V PRIPADE HYPERGLYKEMIE (VYSOKA HLADINA CUKRU V KRVI)uuuuunereeeiierieriiiiiiiieeeeeeeereeeessnnnnnnns 51
KAPITOLA 10. PARAMETRE .....cceittittieiietentenseeseassessessessessessassessesseansansens 53
PRESNOST DAVKOVANIA ... eeeeeeeee e e e et e et e e e e e e e e e e ea e ea e ea e saeesnsensnsensnsssnsensnsensnaens 54
KLASIFIKACIA A ZHODA S NORMAMI «vveteeeeeeeeeeeeeeteeeeessnsesnerasasasasnsesnesesasasnssnsnseerarasasnsnsns 55
KAPITOLA 11. REGISTER ..uuiiiiiiiieieeteetinteereeseeseessessessessessessessessensensansens 56



Kapitola 1. Uvod

Varovanie|

Tieto zariadenie musia byt pouzivané pod dohladom lekdra.
Systém DANA Diabecare® R nesmie byt pouZivany pacientom ani predpisany pacientovi, ktory nebol
vyskoleny certifikovanym skolitelom na diabetes alebo na pouZivanie inzulinovej pumpy.

Pred pouzitim systému si prosim preditajte cely obsah ndvodu, ¢im ziskate istotu bezpeéného a ¢o
najlepsieho vyuzitia systému.

Inzulinovy pumpu DANA Diabecare® R budeme v d'aliej ¢asti textu manudlu oznaéovat’ ako ,inzu-
linovéd pumpa®.

Dialkovy ovlada¢ DANA Diabecare® R, ktory je integrovany s glukometrom budeme v d'aliej éas-
ti textu manudlu oznadovat ako ,dialkovy ovlddaé®, pokial bude spominany vo funkcii ovlddaca
pre inzulinovd pumpu, a ,glukometer”, pokial pdjde o funkciu merania hladiny glukézy v krvi.

Indikdcia pouzitia

Inzulinové pumpa DANA DIABECARE ® R je uréend pre subkutdnne (podkozné) poddvanie inzulinu
pri liecbe cukrovky. Pumpa nie je uréend pre krv alebo krvné derivaty.

Dialkovy ovlddaé DANA DIABECARE ® R je uréeny pre kvantitativne meranie hladiny glukézy v pl-
nej krvi odobratej z bruska prsta alebo z predlaktia. Je uréeny pre pacientov s diagnézou diabetes
mellitus na monitorovanie G¢innosti liecby v domdcom prostredi. SloZi iba na meranie vzoriek z po-
vrchu l'udského tela (in vitro diagnostické vyuzitie). Nie je vhodné ho pouzivat' pri diagnostike alebo
na zistovanie diabetu, ani pre testovanie novorodencov & testovanie tepnovej krvi. Daldie mozné
miesto odberu (predlaktie) je mozné vyuzZit' len pri stabilizovanej hladine glukézy v krvi. Ak je dial-
kovy ovldda&¢ DANA DIABECARE ® R pouzivany spoloéne so systémom, sliZi ako ovlddaé pre inzuli-
novy pumpu DANA DIABECARE ® R. Dialkovy oviadaé DANA DIABECARE ® R vie naviac automatic-
ky prostrednictvom technolégie Bluetooth odosielat’ hodnoty glukézy do inzulinove] pumpy DANA
DIABECARE ® R, a ako dialkovy ovlddag, tak inzulinovd pumpa automaticky ukladajo vysledky hla-
diny glukézy.



Bezpecnostné upozornenia

Inzulinova pumpa

1. Pacient nesmie odstranovat’ kryt pumpy ani akokolvek zasahovat do vnitornych sOéasti
pumpy.

2. Inzulinovd pumpa DANA DIABECARE ® R je uréend pre pouzitie so schvdlenym infiznym se-
tom, striekackou a d'alSim prisluSenstvom popisanym v tejto prirucke. Nepouzivajte pumpu s inym in-
fGznym systémom alebo prislusenstvom.

3. Ak sa vyskytnd problémy s akoukol'vek sGéastou systému, vypnite inzulinovld pumpu, ihned’
vytiahnite batérie z inzulinovej pumpy a obrdt'te sa na svojho lekdra alebo predajcu.

4. Tlagidla ovladajte prstami (bruskami prstov). NEPOUZIVAIJTE nechty & ostré predmety.

5. Pri uchovavani a preprave je potrebné zamedzit, aby bola inzulinovéd pumpa DANA DIA-
BECARE ® R vystavovandé:
a ) teplotdm pod -0,5° C a nad 40° C.
b ) atmosferickému tlaku pod 500mmHg a nad 1060mmHg.
¢ ) vlhkosti nad 95 % .
d ) prilis prasnému ¢&i sol'ou nasytenému prostrediu.
e ) prostrediu s vybusnymi plynmi.
f ) priamemu sine¢nému svetlu.
g ) prostrediu, v ktorom vznikd elektromagnetické pole.

1. Inzulinovd pumpa nesmie byt pouzZivand v prostredi, v ktorom vznikd silné elektromagne-
tické pole, aké sa napr. vytvdra v blizkosti niektorych elektrickych lekdrskych pristrojov. Ak pacient
podstupuje vysetrenie na CT, MR alebo RTG, nesmie byt pumpa pripevnend.

2. Inzulinovd pumpa je doddvand s tovdrenskym nastavenim zdkladnych ddajov ako su
alarmy, maximdlnej celkovej dennej davky, bazdlnej a bolusovej davky. Iba lekar smie upravit' toto
nastavenie.

Alarm kontroly hladiny glukézy 120 min
Maximdlna dennd celkovda davka 160 u
Maximdlna bolusovd ddavka 40 v
Maximalna bazdlna davka 3.3u/h

1. Pokial’ pristroj dlhSiu dobu nepouzivate, vyberte batérie.

2. Striekacka a infUzny set sU uréené len na jednorazové pouzitie, nesmie sa
pouzivat opakovane.

3. Meiite striekacku a infOGzny set pravidelne tak, ako vam lekdar odporuci.
Nepouzivaijte dlhsie ako 72 hodin. Pravidelne prosim kontrolujte datum
pouzitel'nosti a vSetko prislusenstvo s uplynutou dobou pouzitel'nosti likviduijte.

5



—
.

Ll

© N

9.

Dial'kovy ovladac

Pretoze sa dialkovy ovlddad pouziva ako glukometer, je uréeny na In vitro vyuzitie.
Dialkovy ovldda& DANA DIABECARE ® R by nemal slozit' na uréovanie diabetu ani na vyko-
ndvanie merani u novorodencov.

Dialkovy ovlddaé DANA DIABECARE ® R musi byt pouzivany len s testovacimi prizkami
DANA a kontrolnymi roztokmi DANA. Prosim nepouZivajte ho s inymi testovacimi prozkami
ani inymi kontrolnymi roztokmi.

Nepouzivajte ohnuty alebo poskodeny prizok.

Vzorku krvi nandsaijte na testovaci priuzok, az ked’ sa na displeji objavi symbol (odobraft’
vzorku krvi).

Pre ziskanie presného vysledku je potrebnd dostatoéne vel'kd vzorka krvi (aspon 0.5L).

Raz pouzité prizky znovu nepouzivaijte. Po merani ich zlikvidujte.

Meranie hladiny glukézy musi prebiehat v povolenom rozsahu teplét, tj. 10° C - 40° C. Ak
doéjde k ndhlej zmene teploty, odloZte meranie aspor o 30 minidt, aby sa pristroj dostatoc¢ne
aklimatizoval.

Funkcia merania hladiny glukézy nie je uréend pre novorodencov.

10. Pokial je viskozita krvnej vzorky prilis vysokd alebo je vzorka krvi prilis mald, mézu byt vy-

11

sledky nepresné. Vysoki viskozitu mézu spdsobit’ napr. DKA, dehydratdécia & akitne ochore-
nie.

. Ak sa na displeji objavi hlasenie "Error 4", znamend to, Ze dialkovy ovlada& DANA DIABE-
CARE ® R vyhodnotil vzorku krvi ako nedostatoénd &i s vysokou viskozitou.

12. Testovacie priuzky uchovavaite v ich origindlnom baleni a uistite sa, Ze viecko je vidy

sprdvne zatvorené.

Vyznam univerzdlnych symbolov

Na obale a na typovom stitku systému DANA DIABECARE ® R ndjdete nasledujice symboly, ktoré

maju nizsie uvedeny vyznam:

BlizSie informdcie v ndvode

Vystraha. Prosim preéitajte si pozndmky tykajice sa bezpeénosti obsiahnuté
v ndvode k tomuto pristroju.

Datum vyroby

Vyrobca

E P E

LOT Cislo tarze

E Pouzit' do (D&tum spotreby)
c € Oznacenie CE
0120




® NepouzZivajte opakovane

SN Sériové Eislo

* Izolované pripojenie pacienta (IEC60601-1typ BF)
IVD Zariadenie pre zdravotnicku diagnostiku In vitro
ECIREP Opravneny eurdpsky zdstupca
STERILE | EO Uskutoénend sterilizacia etylénoxidom

@ Leukoplast

@«* @; Dizka kanyly (1100mm, 700mm)

IPX8 Odpovedd norme IEC60601-1 odsek 44.6 a norme IEC60529.

Vysvetlenie symbolov ‘“Varovanie”, ‘“Upozornenie” a “Poznamka”
upozorfivje na nebezpedenstvo, ktoré mdze spdsobit’ vdzZne poranenie & smrt' oséb, alebo vyz-
namné skody na majetku, pokial sa varovaniu nevenuje pozornost’.

Upozornenie

upozorfivje na nebezpedenstvo, ktoré spdsobi, alebo méZe spdsobit’ menej zdvaziné poranenie

osdb ¢ mensie skody na majetku, pokial sa varovaniu nevenuje pozornost'.

Poskytuje uzivatelovi rady ohl'adom instalacie, prevadzky alebo Udrzby, ktoré s¢
dolezité, avSak nie sU spojené so Ziadnym nebezpeéenstvom.

Suéasti systému DANA Diabecare® R

Easy Setter(1) L 3.6V Battery(3)

ol

Insulin Pump(1) Remote Control(1)

Reservoir(c)

S -

Balttery Key(2) Leather Case(1) Bra Poueh(1)

Shower Poueh(1) Shoulder Pouch(1)

L il Ay
Tegaderm Mefix Adheasive Tape 3M Adhesive Tape(1) Lancing Davica(1) Lancet{25) Glucose Test Strip

(50 strips)

<

Outer Casa(1)

Travel Cas&‘s(.‘l ] Transparent Case(1)



- Zatvorky () uvddzajo mnozZstvo kusov, ktoré sa nachddzajo vo Vasej podiatoénej sade.

- Doplnkovu vybavu mézZete zakuipit’ osobitne.

- Kontrolné roztoky DANA (Uroven A a Uroven B) sa preddvaijo zvl&st. Ak potrebujete kontrolné roz-

toky, prosim obrat'te sa na svojho doddvatel'a.

Kapitola 2. Zakladné Gdaje

Pre poddvanie inzulinu pouZiva inzulinovd pumpa DANA DIABECARE ® R jednorazové striekacky a inf
Uzne sety. Dialkovy ovlddaé v spojeni s inzulinovou pumpou umoziivje poddvanie inzulinu v normdlnych
bolusoch a ovlddanie inzulinovej pumpy z iného miesta. To sa deje pomocou technolégie Bluetooth, p
rikazy s0 prendsané z dialkového ovlddaéa do inzulinovej pumpy. Pridavnou funkcioudialkového ovlad
ala je meranie hladiny glukézy v krvi a prendsanie tychto hodnét do inzulinovej pumpy, sG¢asne sa ti
ez vypocita, kol'ko inzulinu musi byt podaného.

Inzulinovd pumpa a dialkovy ovlddaé DANA Diabecare® R

(1) Reservoir
Compartment

(2 Battery
Compartment

(3 Reservair Window

@ Control Panel

®LCD

& Blood Glucose
Meter Test Port

—
v
o

t @ Battery
Compartment

(D Priestor pre striekagku: jednd sa o priestor pre strickacku a upev-
novaciu skrutku. Odskrutkujte uzdver v smere hodinovych rudic¢iek a
otvorte tak priestor.

(@ Priestor na batériu: sem sa vkladd batéria. Odskrutkujte uzdaver
proti smeru hodinovych ruéi¢iek a otvorte tak tento priestor

@) Priezor: v priezore mézete pohladom overit, kolko inzulinu zost&-
va v striekacke.

(@) Ovladaci panel: tu sa nachddzajo $tyri tlagidla pouzivané pre
zvySenie a znizenie hodnét a pre funkcie zmeny obrazovky a vybe-
ru.

@ LCD displej: zobrazuje stav hlavnych ukazovatelov a hldsenia
systému a funguje ako uZivatel'ské prostredie pre komunikdciu so sof-
tvérom pumpy. Automaticky sa rozsvieti, akondhle stlacite akékol'vek
tladidlo.

@ Vstupny otvor glukometra: sem sa pri merani hladiny glukézy za-
sUvaiju testovacie pruzky.

@ Priestor na batériu: Stlacte kryt v smere Sipky a otvorte tak prie-
stor.

Tlacidla

@ tlagidlo \): stlaéenim tlacidla zvysite ddvku inzulinu, éasovy di

datovy 0daj.
@ tlagidlo J: stlacenim tlacidla znizZite ddvku inzulinu, ¢asovy ci
ddatovy 0daj, pripadne sa vratite k predchd- dzajicej volbe displeja.
@ tlagidlo \): stlaéenim tladidla sa presuniete k d'alSej funkcii na
LCD displeji.

@ tlagidlo _]: stlaéenim tlac¢idla vyberiete funkciu zvyrazneni na
LCD displeiji.



Vlozenie batérie

Vlozenie batérie do inzulinovej pumpy

@ Vlozte kl'd¢ik batérie do krytu batérie a otocte nim
proti smeru hodinovych ruciciek.

@ VloZte batériu kladnym pdélom dolu do inzulinovej
pumpy.

@ Otocte znovu klidcikom batérie, tentoraz v smere
hodinovych ruéic¢iek, a uzavrite tak kryt batérie, aby bol

dostatoéne utiahnuty a v jednej rovine s puzdrom inzuli-
novej pumpy.

)
'___N |;| Dialkovy ovlddaé: vloZenie batérie
_ | (1) Kryt na zadnej strane dialkového ovladaga posufite
. v smere $ipky.

=, @ Odstrante kryt, vlozte batériv tak, ako je uvedené

na obrdazku. Uistite sa, Ze kladny pdl batérie aj zna-
mienko na dialkovom ovlddaéi sa pri uloZzeni batérie
prekryvaijo.

Varovanie|

Batériu vymienaijte v suchom prostredi, aby sa dovnitra nedostala vihkost'.

Upozornenie
- Pouzitie inej batérie nez 3,6 V batérie vyrobenej vyhradne pre SOOIL Development bude
povazované za porusenie zAaruénych podmienok inzulinovej pumpy.
- Ak sa opotrebuje, rozstrapkd ¢&i roztrhne O-kriZok uzdveru batérie, obrdtte sa na svojho le-
kdra alebo obchodného zastupcu.
- Nepokisaijte sa vymienat batériu, ak prebieha ddvkovanie bolusu.
- Pouzité batérie zlikvidujte odovzdanim na k tomu uréenych miestach.

Sprdvne nasadeny a dotiahnuty uzdver batérie musi byt v jednej rovine s puzdrom inzulinovej pum-
pY.

Cistenie opakovane pouzitel'nych sucasti

1. Vonkaisi povrch inzulinovej pumpy, dialkového ovlddaéa a Easy Setter DANA by ste mali Eistit’
kazdy mesiac.

2. Pre dCistenie pouzite kisok latky navlhéenej vodou alebo éEistiacim prostriedkom s neutrdlnym pH a
potom vycisteny povrch vytrite suchym kusom latky.

3. Nepouzivaite riedidlo, lieh, benzin ani podobné rozpistadld.



Displej inzulinovej pumpy

Ukazuje, kolko batérie zostava - 100%, 75%,

Yy
01/01

EXT.
0.06us/h

a1 245u

10:04 PMm
0.20u/h 100%

- 50%, 25%
Y Stav pripojenia dialkového ovlddaéa (Bluetooth)
a Zdamok tlacidiel

S 2450 Ukazuje, kolko inzulinu zstdva v striekacke (v jed-

notkdach)

Uvodny displej

01/01 10:04 PM

Ukazuje aktudiny ¢as a ddtum

0.20u/h 100%

Stav bazdlu (s prechodnym bazdlom)

EXT. 0.06u/h

Stav predizeného bolusu (Stav kombinovaného

bolusu)

Upozornenie
Presny 0daj o stave batérie skontrolujte na Gvodnom displeji bezprostredne po podani bolusu.

Kvéli Uspore energie zhasne LCD displej inzulinovej pumpy automaticky po jednej mindte. Ak stladite

ktorékol'vek tlacidlo, obnovi sa podsvietenie displeja na 10 sekind.

EasyRelease

InfOzne sety

r

Soft-Release-ST R Soft-Release-0

4 N

10



Superline-Easy

Soft-Release-  Soft-Release-

Easy Release Il SuperLine ST

Release ST 0]
Sirka ihly 27G 24G 26G 27G 27G
Typ ihly nerezovd ocel teflén teflon nerezovd ocel nerezovd ocel
Uhol vpichu 90° 0-30° 90° 90° 90°
Odpojenie dno dno dno dno dno

Kapitola 3. Zakladné nastavenia

Vsetky nastavenia, volby v ponuke a funkcie s zhodné ako pre inzulinovd pumpu DANA R, tak pre
dialkovy ovladaé. Jediny rozdiel spoéiva v tom, Ze dialkovy ovlddaé funguje aj ako glukomer.

Nastavenie bolusu

Nastavenie krokového & normdlneho ddvkovania bolusu

% (K] E2»

SETTING

«BE || E»

BOLUS SETTING

% 10.00 u

BOLUS

o

[ SETTING SAVE?

Upozornenie

1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
c¢idlo J pokial' sa neobjavi volba SETTING (NASTAVENI). Potom
stlacte tlacidlo _]

2) Otvori sa vol'ba SETTING MENU (NASTAVENI). Opakovane stlaéte
tlacidlo J, pokial sa neobjavi volba BOLUS SETTING (NAS. BOLU-
SU). Potom stlacte tlacidlo _]

3) Otvori sa volba BOLUS SETTING (NAS. BOLUSU). Pomocou tlaéi-
diel & a © nastavte vhodni davku inzulinu. Vyber potvrdte tla-

¢idlom _] Hodnota bolusu k jedlu je uloZend. (Davka bolusu)

4) Opakovane stlaéte tlacidlo J, pokial' sa nepodsvieti volba ‘YES’

(ANO). Stlacenim tlacidla _] sa potom vrdtite do ponuky Uvodné-
ho displeja.

Ak potrebujete konzultdciu ohladom nastavenia bolusov k jedlu, obrdéft'te sa na svojho lekara.

- Nastavenie Vaseho bolusu mdZete potvrdit’ pouzitim volby ponuky.

- Toto nastavenie je ddvka inzulinu, ktord neskér dostanete z inzulinovej

pumpy v boluse.

11



Nastavenie bazalu

Nez poddate bazdlny inzulin, musite nastavit’ hodnoty pre bazdl. Bazdlny inzulin md zabezpedit udr-

zanie cielovej hodnoty hladiny Vasej glukézy v dobe medzi jedlami. MéZete svoju inzulinovd pumpu

nastavit’ na rézne ddavky v priebehu dna tak, aby zodpovedala Vasim potrebdm.

$ 10.00.

BREAKFAST

BOLUS SETTING

LUNCH

€ 10.00.

DINNER

+) 10.00.

% (H

SETTING

Es >

4%&

BASAL SETTING

®»

BASAL SET #1 | ==6)

TB : 04.80 =I— ®
hl]]m]l]]]]]]m 05-06PM —1— @
0.20 uf— ®

@

SETTING SAVE?

o [

Ak pouzivate prednastavené bolusy k jedlu, uvddzame éasové rozpd-
tie jednotlivych jedal:

* ranajky = 1:00 - 9:59

* obed = 10:00 - 14:59

* vedera = 15:00 - 00:59

Pozndmka: Ak Va&s lekdar nastavi pristroj na prednastavené bolusy,
bude displej zobrazovat' zvlast nastavenie bolusu pre ranajky (Bre-
akfast), obed (Lunch) a veéeru (Dinner).

1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
c¢idlo V), pokial' sa neobjavi volba SETTING (NASTAVENI). Potom
stlacte tladidlo _]

2) Otvori sa volba SETTING MENU (NASTAVENI). Opakovane stlaéte
Hlagidlo &) , pokial sa neobjavi volba BASAL SETTING (NA-
ST.BAZALU). Potom stlaéte tlagidlo _]

3) Opakovanym stlaéenim tladidla ) sa mézete pohybovat’ medzi
24 volbami davkovania.
V pravom hornom rohu sa zobrazuji odpovedajice ¢asové intervaly.

Opakovanym stlacenym tlacidiel 2 a ©) moézete zmenit bazdlnu
ddavku pre zobrazenie intervalu.

Pre nastavenie bazdlnych dévok stlaéte tladidlo _], takto uloZite na-
stavenie do pamete DANA.

(1) Bazélny profil — graficky zobrazuje bazélne davky v obdobi od
polnoci do polnoci.

@ Cislo ulozeného bazélneho profilu.

(3 Celkovy objem ddavok naprogramovanych na podanie v rozmedzi
24 hodin.

@ Casovy interval odpovedajici zvolenému podsvietenému bazdl-
nemu profilu.

(5) Bazdlna davka pre interval zobrazeny v @) (&asovy interval)

4) Opakovane stlaéte tlacidlo J, pokial' sa nepodsvieti vol'ba ‘YES’

(ANQ). Stla¢enim tladidla _] sa potom vrdtite do MAIN MENU
(HLAVNI NABIDKA).

Bazdlne davky sa nastavuji v jednotkdch za hodinu.

12



Displej vol'by nastavenia Bazalu ukazuje bazélny profil nastaveny v jednotkdach za hodinu (j/h).

Skupinové Upravy

Ak chcete zmenit’ bazdlne ddavky pre urcité, po sebe idice, intervaly.

(1) Presufite kurzor na bloky, ktoré chcete upravif, potom stlaéte a niekol'ko sekind podrite tla&idlo

(2) Rozsah bloku upravite tlagidlom > tak, aby odpovedal zvolenému intervalu.
(3 Pre zrusenie aktudlneho bloku a upravenie iného, stlaéte a niekolko sekund podrzte tlagidlo .

(@) Vietky zmeny sa uloZia stlagenim tlagidla _]

Nastavenie ¢asu a datumu

Pre presné poddvanie bazdineho inzulinu musite na Vasej inzulinovej pumpe nastavit' sprdavny ¢as a
ddtum. Stéasne Vdm nastavenie umozni uchovdvat presné zdznamy o poddvanych dévkach inzulinu
a spristupni d'alsie funkcie inzulinovej pumpy.

[ MAIN MENU | 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
< % E{. E;: > didlo J, pokial sa neobjavi volba SETTING (NASTAVENI). Potom
SETTING stlacte tlacidlo _]

2) Otvori sa volba SETTING MENU (NASTAVENI). Opakovane stlacte
< E|® %g > flagidlo &, kym sa neobjavi volba CLOCK SETTING (NAST.HODIN).

CLOCK_SETTING Potom stlaéte tlacidlo _]
CLOCK SETTING 3) Pomocou tladidla D sa mézete pohybovat medzi nastavenim ro-
04/01/PILE] ka, mesiaca a dia, tiez hodin a mindt tlacidlami J a J uskutoéni-

05:26 te pozadovani zmenu.
B 4) Zmeny potvrdite tlacidlom _] Po uloZeni nastaveni sa vrdtite do
NO ~ ponuky MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA).
Upozornenie

Velko pozornost venujte predovietkym nastaveniv dopoludiaijSieho a popoludiaijSieho ¢asu. Ak ho-
diny ukazujo 03:00 pm (15:00) a Vy chcete nastavit' 03:00 am (3:00), musite opakovane stladit’ tla-

¢idlo J, kym sa na displeji neobjavi poZzadovand zmena.

Inzulinovl pumpu mézZete nastavit’ bud’ v 12-hodinovom alebo 24-hodinovom reZime.
13



Zmeny bazdalneho profilu

Upravené bazdlne ddvky mdzete ulozit ako 4 rdzne profily.

< ko [E3

BASAL PROFILE

| S

1(2 3

CURRENT #1

BASAL PROFILE ||

4

’

CHANGE PROFILE?
NO YES

1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
&idlo, kym sa neobjavi volba BASAL PROFILE (BAZALNI PROFIL). Po-

tom stlacte tladidlo _]

2) Pouzite tladidlo J, vyberte poZadovany profil a stlaéte tladidlo

ok |

3) Opakovane stlaéte tladidlo J, pokial' sa nepodsvieti volba ‘YES’
(ANO). Stlacenim tladidla _] vol'bu ulozite.

Cislo zmeneného profilu najdete v ponuke Basal Setting (Nastavenie bazdlu).NdeClvenie

Uuzivatel'skej volby

Vd'aka nastaveniuv uZivatel'skej volby mézZete ukladat, vyvoldvat a mazat’ vietky nastavenia inzuli-

novej pumpy.

[ MAIN MENU | 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
4 QX& E{. 2 ¢idlo J, pokial' sa neobjavi volba SETTING (NASTAVENI). Nésledne
SETTING stlacte tlacidlo _]
2) Otvori sa volba SETTING MENU (NASTAVENI). Opakovane stlacte
< @ %g CIRCF » tlacidlo J, pokial sa neobjavi volba USER OPTION (UZIV.FUNKCE).
USER_OPTION Ndsledne stlaéte tlacidlo _]

14



USER OPTION

1.TIME DISPLAY:12  *
2.BUTTON SCROLL:ON
3.BEEP:ON
4.ALARM:SOUND

5.LCD ON(S):10
6.BACKLIGHT ON(S):10
7. LANGUAGE:EN
8.EXTENDED BOLUS:ON
9,GLUCOSE UNIT:MG
10.SHUTDOWN:[8]
11.MISSED BOLUS!:ON
12.MISSED BOLUS2:ON
13.MISSED BOLUS3:ON
14.MISSED BOLUS4:0N
15.LOW RESERVOIR:20
16.CALCULATION:ON
17.EXIT

3) Otvori sa volba USER OPTION (UZIV.FUNKCE).

Tlagidlom &) alebo &) mézete zmenit nastavenie. Tlagidlo ) sluzi
k preskoéeniu na dalsiu polozku nastavenia.

1. TIME DISPLAY (ZOBRAZENI CASU)

V tejto polozke mézZete zvolit' 12 hodinovy alebo 24 hodinovy rezim.

2. BUTTON SCROLL (POS.TLACITKEM)

Tdato polozka umozrivje zapnut alebo vypnut funkciu rolovania pomo-
cou tladidla.

3.BEEP (ZVUKOVY SIGNAL)

Zvolite, & chcete zapnuit' (ON) (ZAP) alebo vypnit' (OFF) (VYP) zvukovy
signal.

4. ALARM

Zvolite spdsob vystrahy

- Zvuk (SOUND)/vibrdcie (VIBRATION)/oboje BOTH (zvuk aj vibrdcie).
5. LCD ON (S) (DISPLEJ ZAP) (S)

Nastavite, ako dlho zostane displej zapnuty (5-240 s).

6. BACKLIGHT ON (S) (PODSVICENI ZAP)(S)

Nastavite, ako dlho bude displej podsvieteny (1-60 s).

7. LANGUAGE (JAZYK)

Zvol'te jazyk.

8. EXTENDED bolus (PRODL.BOLUS)

Vyberte, & mda byt ponuka bolusu zapnutd (ON) (ZAP) alebo vypnuta
(OFF) (VYP).

9. Glucose UNIT: MG /mmol (JEDN.GLUKO?ZY)

Zvolite, & sa md pri merani glukézy zobrazovat jednotka ako mmol/I
& mg/dl.

10. SHUTDOWN: 0-24 (AUT.VYPNUTI)

Inzulinovd pumpa sa automaticky vypne, ak po Vami stanovent dobu
nestlacdite Ziadne tlaéidlo (v rozmedzi od 1 do 24 hodin). Akondhle sa
inzulinovd pumpa automaticky zastavi, prestane doddvat’ inzulin a
ozve sa zvukovd vystraha.

TUto funkciu mézete vypnit nastavenim na nulu (0).

11-14. MISSED BOLUS(1-4): (VYNE.BOLUS)(1-4)

Toto je bezpeénostnd funkcia.

V pripade, Ze vynechdte bolus v nastavenom intervale, inzulinovd pum-
pa Vdas varuje zvukovou vystrahou a vystraznym hldsenim.

Ak chcete nastavit' interval, vyberte najprv volbu "ON" (ZAP) a potom
stlacte tlagidlo "OK". Interval mdze byt nastaveny od 00:00 do 23:59.
Je mozné nastavit' 4 druhy intervalov.

Mézete aktivovat’' maximdlne 4 vynechané bolusy - missed bolusu (11.
Missed BOLUS1 ~ BOLUS4) (VYNE.BOLUS)(1-4).

TUto funkciu mézete vypnit nastavenim hodiny na nulu ( O ).

15 LOW RESERVOIR (NiZKA HLADINA)
Oznacduje nutnost’ doplnit’ inzulin do striekacky.

15



USER OPTION

A

1.TIME DISPLAY:12
2.BUTTON SCROLL:ON
3.BEEP:ON
4.ALARM:SOUND

5.LCD ON(S):10
6.BACKLIGHT ON(S):10
7 .LANGUAGE:EN
8,EXTENDED BOLUS:ON
9.GLUCOSE UNIT:MG
10.SHUTDOWN:[®]
11.MISSED BOLUS1:ON
12.MISSED BOLUSZ2:ON
13.MISSED BOLUS3:0ON
14, MISSED BOLUS4:0ON
15.LOW RESERVOIR:20
16.CALCULATION:ON
17.EXIT

USER OPTION

MISSED BOLUS!:
[:00 - 00:00

SETTING SAVE?
NO YES

Ak hladina inzulinu v striekacke dosiahne Specifikovaniy Uroven, tj 10,
20, 30, 40 a 50 jednotiek, inzulinovd pumpa Vds upozorni vystraznym
ténom.

Ak zostava 30, 40 alebo 50 jednotiek, varovny signdl sa ozve kazdi
hodinu.

Ak zostava iba 10 alebo 20 jednotiek, varovny signdl sa ozve kazdych
30 mindt.

16. CALCULATION (KALKULACE)

Funkciu vypoétu mézete zapnit (ON) (ZAP) alebo vypnut (OFF) (VYP).
Kalkulator vypodita bolusovi ddvku po merani hladiny glukézy.

17. EXIT (UKONCENI)

Toto je jediny spésob ako uloZit' zmeny v nastaveni a vrdtit' sa do MA-
IN MENU (HLAVNI NABIDKA).

Stlaenim tlagidla "OK" vyvoldte hldasenie s otdzkou "SETTING SAVE"
(ULOZIT NAST) (UloZit' nastavenia). Ak chcete ulozit’ zmeny v nastave-
ni , stladte prosim "YES" (ANO).

Ak vyberiete "NO" (NE) alebo sa displej automaticky vypne, ak mate
zapnutl funkciu automatického vypinania LCD displeja po uréitom &ase,
zmeny v nastaveni, ktoré ste vykonali sa neulozZia.

SETTING SAVE?

Tlacidlom J vyberte volbu ‘YES’ (ANQO) a po stlaéeni tlacidla _] sa

2 VES vratite do ponuky MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA).
Nastavenie CIR/CF
[ MAIN MENU | 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
% [E] Ez»s|  didio O, kym saneobjavi volba SETTING (NASTAVENI). Potom stlat-
SETTING te tladidlo _]

16



SETTING MENU

B
BIS]

P R >

CIR/CF_SETTING

CIR/CF SET

»1.MORNING CIR:25
2.MORNING CF:50
3.AFTERNOCN CIR: 26
4.AFTERNOON CF:50
5.EVENING CIR:25
6.EVENING CF:50
7.NIGHT CIR:25
8.NIGHT CF:50

NO

|

SETTING SAVE?

2) Otvori sa volba SETTING MENU (NASTAVENI). Opakovane stlaéte
Hlagidlo ), kym sa neobjavi volba CIR/CF SETTING (NAST.CIR/CF).
Potom stlaéte tlacidlo _]

3) Otvori sa volba CIR/CF SET (NAST.CIR/CF).

Tlacidlami J alebo J upravite nastavenia. Tlac¢idlom J sa pre-
suniete k d’alSej polozke nastavenia.

CF: uddva korekény faktor (1- 450).

CIR: MnozZstvo sacharidov, ktoré vykompenzuje 1 jednotka inzulinu
(pomer inzulin/sacharidy voéi sacharidom) (1-150)

4) Stlacte SETTING SAVE (ULOZIT NAST.). Tlacidlom D a vyberte
vol'bu ‘YES’ (ANO). Potom stlaéte tladidlo _], a tym vol'bu uloZite.

Rdéno 6:00 -10:59
Popoludni 11:00 -16:59
Vecer 17:00 - 21:59

Noc 22:00 - 5:59

Kapitola 4. Plnenie

Priprava

1) Vyberte flasti¢ku s inzulinom z chladniéky a nechaite ju 15-30 mindt ohriat’ na izbovu teplotu.

2) Vypnite inzulinové pumpu a odstrdite pouzity infizny set.
3) Odstrante pouzity striekacku.
4) Vsetky sucasti rozlozte na suchy, Cisty povrch.

Stéasti: Inzulinovd pumpa DANA, rychlo Géinkujici inzulin, striekaéka, infozny set, DANA Easy Setter,

upevinovacia skrutka, tampén namoéeny do liehu atd’

5) Umyte si ruky

Upozornenie
Chladny inzulin méZe v striekacke a kanyle spésobit’ vzduchové bubliny. Pokial skladujete inz

ulin v chladni¢ke, nechajte ho pred naplnenim strieka&ky ohriat na izbovd teplotu. Pri napifian

i strieckacky by ste mali akékolvek vzduchové bubliny odstrdnit'.

Naplnenie striekacky inzulinom

1) Odstrénte gulaty uzdver na konci piestu striekacky a zahod'te ho.
Z piestu vypadne tenky biely kryt striekacky - ten uschovaijte pre ne-
skorSie pouzitie. Vytiahnite piest az k linke oznaéenej éislom 3 a 3-
4krdat ho zasurite a opdtovne vytiahnite, aby sa dékladne premazala
striekacka.

17



2) Vlozte a usadte plastovy cast’ upeviovacej skrutky do otvoru v
pieste.

3) Viecko flasticky s inzulinom utrite tampénom namoéenym v liehu.
Opatrne odstrdnte priehladny ochranny kryt ihly a natiahnite poza-
dované mnozstvo inzulinu.

4) Priehl'adny ochranny kryt ihly nasad'te spat’ na ihlu. Jemne poklep-
te na striekacku po strandch, bubliny vypldvajo hore. Jemne stlacte
piest a odstrarite tak bubliny zo striekacky.

5) Vytiahnite ihlu zo striekacky a nasad’te tenky biely uzdver strie-
kacky. Ihlu prosim riadne zlikviduite.

Pozndmka

Stiahnite piest aZz na poZadovant hladinu inzulinu. Ponorte ihlu do liekovky s inzulinom a vilacte

vzduch zo striekaéky do flasticky. Natiahnite poZadované mnoZstvo inzulinu.

Celkové mnozstvo naplnenia: (dennd potreba x 3-4 dni) + navy$e 30 jednotiek

Nastavenie striekacky pomocou DANA Easy Setter

1) Podl'a instrukcii uvedenych nizsie vloZte batériu do Easy Setter:
a) Otvorte priestor na batériu.
b) Vlozte batériu kladnym pdélom nahor.
c) Zatvorte priestor na batériu.

ProDANA Easy Setter pouzivaijte batérie SOOIL 3,6 V.

2) Vlozte striekacku s inzulinom do DANA Easy Setter.
Koniec upeviiovacej skrutky (Sesthrannd cast) vlozte do
Sesthranného otvoru v DANA Easy Setter.

3) Stlac¢te a podrzte tlacidlo na DANA Easy Setter.

Ked' pridrzite tlacidlo uvidite, Ze sa striekacka zasiva
dovnutra. Podrzte tladidlo este d'alSie 2-3 sekundy, aby sa striekacka
Uplne zasunula do DANA Easy Setter.

4) Vyberte pripravent striekacku z DANA Easy Setter.

18



Vlozenie striekacky do inzulinovej pumpy

Vlozte striekaéku s upeviovacou skrutkou do inzulinovej pumpy, ako
ukazuje obrdzok. Pri vkladani striekacky otadajte striekackou jemne
tam a spat, aby vruby po strandch striekacky zapadli na svoje mies-
to. Potom opatrne spustite striekatku. Dalej zaskrutkujte (proti smeru

hodinovych ruéi¢iek) uzdaver striekaéky inzulinovej pumpy a odstrdrite
maly biely kryt z konca striekacky.

Upozornenie
Striekacku nikdy netlac¢te do inzulinovej pumpy silou. Mohli by ste poskodit' prevod motora pumpy,
¢o by mohlo spésobit’ stratu inzulinu z injekénej striekacky.

Ak sa Vdm nepodari vlozZit' striekacku na svoje miesto, vyskiSajte novl striekacku.

Pripojenie infGzneho setu k inzulinovej pumpe

Naskrutkujte konektor infozneho setu proti smeru hodinovych ruci¢iek
na puzdro striekacky a utiahnite.

Upozornenie
- Pri skladani bieleho uzdveru drzte inzulinovid pumpu hore nohami, aby nedoslo k Uniku in-
zulinu do pumpy.
- Davaijte pozor pri naskrutkovani infGzneho setu - ak budete skrutkovat' v smere hodinovych
ruciciek, nebudu spolu set a pumpa licovat'.

Dopliovanie striekacky

Ak vymenite infOzny set alebo odstrdnite vzduch z hadiciek, nezabudnite vykonat naplnenie. Po na-
plneni striekacky inzulinom vzdy skontrolujte a potvrd'te vietky nastavenia bazdlu a bolusu. Pohla-
dom skontrolujte, & sa v hadi¢ke infuzneho setu nenachddza Ziadny vzduch.

[ MAIN MENU | 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
< S‘D @ XS, » gGidlo @, kym sa neobjavi volba REFILL (DOPLNENI). Potom stlagte
REFILL tlatidlo L.

19



¥  250u

— PRIME #1___
¥ 0.0u

PRIME START?

NO YES
PRIMING... |
¥ 0.2u

B:PAUSE _E:STOP

PRIME STOP?
NO YES

Otvori sa volba REFILL (DOPLNENI).

Pomocou tlacidiel J a J nastavte mnozstvo inzulinu (v jednot-
kdch), ktoré ste prdave naplnili do inzulinovej pumpy . Potom stlacte

lagidlo (.

Nezabudnite upravit nastavenie podla skutoéného
mnozstva, ktoré ste nanovo naplnili do striekacky .

Nastavenie 250U (jednotiek) je zdkladnd hodnota na-

stavenia.

3) Otvori sa volba PRIME (PLNENI), stlatte tlagidlo (.
Inzulinovéd pumpa umoziuje vykondvat 2 plnenia po
12tich hodindach (0:00-12:00, 12:00-24:00).

4) Opakovane stlacte tlacidlo J, kym sa neobjavi volba 'YES'
(ANO), potom stlacte tlacidlo _] a plnenie zaéne.

5) Otvori sa volba PRIMING (PLNENI). Uvidite, ako inzulin pridi k tej
strane infuzneho setu, kde sa nachddza ihla.

Pri plneni vydd inzulinovd pumpa zvukovy signdl za
kazdi 1.0 jednotku plneného inzulinu.

6) Ked' sa na $picke ihly infézneho setu objavi kvapka inzulinu, stlaéte

_] - zastavite tak plnenie.

Upozornenie
Uistite sa, Ze ihla smeruje dole, aby sa inzulin nedostal do styku s ndplastou infizneho setu.

Doporuéujeme plnit’ inzulinovd pumpu minimdlne 15 jednotkami.

Zavedenie infuzneho setu

1) Na bruchu zvol'te miesto pre zavedenie - aspon 5 cm od pupka.
Miesto odistite tampénom namoéenym v liehu a nechajte uschnut'.

2) Vezmite voditko infGzneho setu do prstov tak, ako ukazuje obra-
zok. Opatrne odstrante ochranny kryt ihly a kryci papier z ndplasti.

20



3) Druhou rukou vytvorte pomocou palca a d'alSieho prsta kozni riasu
okolo navrhovaného miesta vpichu. Pevne vpichnite ihlu do tejto riasy
a prelepte ndplastou.

Ak pouzivate infizny set s mdkkou kanylou, vytiahnite

zavdadzaciu ihlu.

B 4) Prilepte infuzny set k telu 2-5 cm od miesta vpichu.

Varovanie

* Ak vymenite infzny set alebo odstrdnite vzduch z hadidiek, nezabudnite vykonat' naplnenie.

* InfUzny set nepouzivaijte, ak je obal poskodeny, otvoreny alebo vlhky.

®* Miesto vpichu by nemalo byt po zavedeni ihly bolestivé na dotyk. Pokial' nie je infizny set

sprdvne upevneny, mdze byt miesto bolestivé.

®* Pre miesto vpichu nevyberajte miesta predchddzajiceho vpichu, jazvy, zjazvené tkanivo di

pomliazdeniny.
Kapitola 5. Bolus
Krokovy bolus

Bolus sa pouziva pre kompenzdéciu sacharidov z jedla & malého obd&erstvenia alebo korekciu hladiny
glukézy v krvi, ktord je vyssia ako by mala konkrétne pre Vas byt.

[__MAIN MENU |
1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
< % \% & > _]
c¢idlo J, kym sa neobjavi vol'ba bolus. Potom stlacte tlacidlo L
BOLUS
2) Otvori sa otdzka, &i chcete spoditat’ mnozstvo sacharidov pred tym '
BOLUS MENU ako prikrocite k samotnej bolusovej dédvke alebo nie.
CALCULATION? Ak chcete zrusit' funkciu vypoctu BOLUSs CALCULATOR (KALKULACE),
m iES stlagte tlagidlo ) tym vyberiete volbu "NO" (NE). Potom stlacte tla-
Gidlo £,
BOLUS MENU 3) Otvori sa BOLUS MENU (NABIDKA BOLUSU). Stlacte tlacidlo J,
E E é kym sa neobjavi volba STEP BOLUS (BEZNY BOLUS). Potom stlagte
STEP BOLUS tladidlo _]

21



STEP BOLUS
BOLUS 10.00u
SPEED 12sec/u

BOLUS

BOLUS START?
NO YES

DELIVERY...

R 9.80 u

[ BOLUS STOP?

o I

BOLUS MENU

CALCULATION?
NO YES

BOLUS CAL.

CARBO 1] jug/aL
CIR 25

BOLUS 3.20.

BOLUS CAL.

) & &

STEP BOLUS

4) V pravom hornom rohu displeja sa pri volbe STEP BOLUS (BEZNY
BOLUS) objavi mnozstvo poddvaného inzulinu. Ak inzulinovd ddvka
nesuhlasi, méZete ju upravit pomocou tladidiel S ‘_), potom

stlaéte tlaéidlo _]

Opakovanym stla¢enim tlacidla ) mézete vybrat' rychlost’ podania
ddavky 1 jednotky inzulinu.

Vybrat' mézete pomocou tlacidiel Da D2 ponuky 12 s/jedn. ,
30 s/jedn. a 60 s/jedn.

Tato modifikacia nemd vplyv na zdkladné nastavenie
ddavky bolusu, iba doéasne upravi aktudlnu dévku.

5) Opakovanym stlaé¢enim tladidla > vyberte volbu ‘YES’ (ANO) a

stlacte _] Poddvanie davky zacne.

6) Otvori sa volba DELIVERY (PODAVANI) a polujete chod motorku.
Poddvanie davky zaéalo.

7) Po skonéeni poddvania davky bolusu vydd inzulinovd pumpa tén a
otvori sa Gvodnd obrazovka INITIAL DISPLAY (UVODNY DISPLE)).

8) Stla¢enim tladidla _] vyvoldte dotaz, & chcete zrusit' poddvanie
davky.
9) Stlagenim tlagidla > vyberte moznost 'YES' (ANO) a stladte tla-

¢idlo _] Bolusovd sekvencia sa zrusi a na pumpe sa zobrazi tvodnda
obrazovka INITIAL DISPLAY (UVODNY DISPLEJ).

10) Ak chcete vyuzit' vypocet, pouzite volbu BOLUS CALCULATOR |
(KALKULATOR BOLUSU), stlagte tlagidlo _), vyberte volbu "YES"
(ANO) a stlagte tlagidlo (.

11) Otvori sa volba BOLUS CALCULATOR (BOLUS KALK.).

CARBO (KARBO): Pomocou tlacidla > presuiite kurzor na CARBO
(KARBO) a zadajte mnozstvo sacharidov, ktoré skonzumujete.

CIR udéva, aké mnozstvo sacharidov vykompenzuje 1 jednotka inzuli-
nu (pomer sacharidy /inzulin)

Bolus: Z ddajov o sacharidoch a CIR sa vypocita navrhované mnozZstvo
bolusu.

Ak je zapnutd (ON) (ZAP) funkcia Extended bolus (PRODL.BOLUS),
mdzete vybrat typ bolusu. (TOto funkciu méZete aktivovat’ vo volbe
USER OPTION (UZIV.FUNKCE)).

12) Ked’ sa zobrazi navrhovany bolus, opakovanym stlaéenim tlacidla

) otvorte volbu STEP BOLUS (BEZNY BOLUS). Potom stlagte tlagidlo

ok |

Varovanie

Podanie bolusu musi predchadzat’ jedlu.

22



Pokial' stlagite tlacidlo _] raz, volba "bolus" (& BREAKFAST - rafiajky, LUNCH - obed, DINNER -
veéera) sa o sekundu neskdr zmeni na "SELECT". Ak chcete za&at' bolusovi sekvenciu, musite znovu

stladit’ tlacidlo _]

2 hodiny po podani bolusu vydd inzulinovd pumpa audiosigndl. Zvukové upozornenie zastavit
e stla¢enim akéhokol'vek tladidla.

Predizeny bolus

PredlZzeny bolus sa vyuZiva na podanie davky po dlhsom jedle, na ktoré nadvdzuje d'alSie obéer-
stvenie. M&zZete ho vyuZit' tiez, ak mdte problémy s pomalSim trdvenim kvéli gastroparéze &i jedldm
s vysokym obsahom tukov.

Aj ked’ je aktualne zapnutd funkcia predizeného bolusu, stéle méZete vyuZit krokovy bolus. Ak po-
tvrdite vol'bu krokového bolusu a funkcia prediZeného bolusu je zapnutéd, pozastavi sa do&asne funk-
cia prediZeného bolusu a obnovi sa aZ vtedy, ked’ je dokon&ené podavanie davky krokového bolusu.

Zahajenie predlzeného bolusu

[ MAIN MENU | 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane
4 ‘&f‘r \QB;. x > stlacéte tlaéidlo J, kym sa neobjavi volba bolus. Potom
BOLUS stlacte tladidlo _]

[ BOLUS MENU | 2) Ak nechcete vyuzZit' vypocet pomocou funkcie bolus CALCU-
CALCULATION? LATOR (KALKULACE), opakovane stlagte tlagidlo &) a vyber-
m YES te volbu "NO" (NE), potom stlaéte tlacidlo _]

BOLUS MENU 3) Otvori sa volba BOLUS MENU (NABIDKA BOLUSU). Pomo-

E é 5 cou tlagidla &) vyberte volbu EXTENDED BOLUS (PRODLO-

EXTENDED BOLUS UZENY BOLUS) a potvrdte stlagenim tlagidla _]

EXT. BOLUS 4) Sl?akc;\:ny: Is'rI0|cen|m thadlci J ;al mozeteBplohyFI:JO\./c::I
BOLUS ] n.ne zi vol'bou Bolus qmo?n"r (mnozstvo o'usu) a Bolus irl?
periop 1:00 (interval bolusu). Potrebné Upravy vykonajte pomocou tlacidiel

J a J, potom stlaéte tlacidlo _]
BOLUS START? 5) Stlaéenim tlaéidla > vyberte volbu 'YES' (ANO) a po-
NO ‘e tvrd'te stlac¢enim tladidla _] Poddvanie davky zaéne.

23



CALCULATION?
NO YES

6) Ak chcete vyuzZit' vypocet, pouzite volbu BOLUS CALCULA-
TOR (KALKULATOR BOLUSU), stlacte tlacidlo J, vyberte vol'-
bu "YES" (ANO) a stlagte tlagidlo L.

BOLUS CAL.

CARBO  E1] mg/ar
CIR 25

BOLUS 3.20.

7) Otvori sa vol'ba BOLUS CALCULATOR (BOLUS KALK).

CARBO: Pomocou tlatidla &) presuiite kurzor na CARBO a
zadajte mnozstvo sacharidoy, ktoré skonzumuijete.

CIR uddva, aké mnoZstvo sacharidov vykompenzuje 1 jednot-
ka inzulinu (pomer sacharidy /inzulin).

Bolus: Z Udajov o sacharidoch a CIR sa vypodita navrhované
mnozstvo bolusu.

Ak je zapnutd (ON) (ZAP) funkcia EXTENDED BOLUS (PROD-
LOUZENY BOLUS), mdzete vybrat typ bolusu. (Tuto funkciu
mdzete aktivovat vo volbe USER OPTION (UZIV.FUNKCE)).

BOLUS CAL.

5 18] 8

EXTENDED BOLUS

8) Ked' sa zobrazi navrhovany bolus, opakovanym stlaéenim '
Hlatidla &) otvorte volbu EXTENDED BOLUS (PRODLOUZENY
BOLUS). Potom stlagte tlagidlo .

Pokracujte krokmi 3) , 4) , 5)

EXT. BOLUS |

-

00:00  01:00 <

0.00u 10.00u 4— @

Upozornenie

Prehl'ad predizeného bolusu

Volba stavu predizeného bolusu dokdaze zobrazit, kolko &asu uplynu- |
lo od spustenia prediZeného bolusu (1), kolko &asu zostéva na do-
kon&enie (@), aké mnoZstvo zostdva k podaniu (3) a aké mnoZstvo
uz bolo podané (@).

InfOzia prebieha vzdy 4, 8, 12, 16 atd. minGt po uplynuti hodiny (a d'alej v ndsobkoch 4).

S

00:00 01:00

0.00u  10.00u

|

BOLUS STOP?

o i3

Upozornenie

Zastavenia predlzeného bolusu

1) Stlaéenim tladidla _] mozete vyvolat otdzku, ¢i chcete poddvanie
predizeného bolusu zrugit.

2) Stlagenim tlagidla > vykonaijte volbu 'YES' (ANO) a potvrd'te

stlacenim tladidla _] Aktuédlna sekvencia predizeného bolusu sa tym
zrusi a displej zobrazi hlavnd ponuku MAIN MENU (HLAVNI NABID-
KA).

Poddvanie predlZeného bolusu sa ukladd v histérii bolusov. Casovy udaj zdpisu je €¢asom dokonéenia

predlZeného bolusu

24



Kombinovany bolus

Kombinovany bolus predstavuje podévanie bolusu krokového, po ktorom nasleduje predizeny bolus.
Kombinovany bolus je vhodné vyuzit' pre jedld ¢&i uZ s rychlo ako aj pomaly vstrebdvanymi sacha-

BOLUS MENU

& &) &

DUAL PATTERN BOLUS

DUAL PATTERN
ster ],

EXTEND 5.00 ,
periop 1:00

BOLUS START?
NO YES

BOLUS MENU ||

CALCULATION?
NO YES

BOLUS CAL.

CARBO  [J1] mg/ar
CIR 25

BOLUS 3.20.

ridmi.
| MAIN MENU | .
) % % & A 1) Otvorte MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) a opakovane stlaéte tla-
c¢idlo _), kym sa neobjavi volba BOLUS. Potom stlacte tlacidlo _]
BOLUS

BOLUS MENU 2) Ak nechcete vyuzit' vypocet pomocou funkcie BOLUS CALCULATOR
CALCULATION? (KALKULACE), opakovane stlaéte tlacidlo J a vyberte volbu "NO"
m YES (NE), potom stlaéte tlacidlo _]

3) Otvori sa volba BOLUS MENU (NABIDKA BOLUSU). Pomocou tla-
gGidla & vyberte volbu DUAL PATTERN BOLUS (KOMBINOVANY
BOLUS) a potvrd'te stlaéenim tlacidla _]

4) Opakovanym stlacenim tlacidla ) sa mézete pohybovat’ medzi
volbou STEP bolus (BEZNY) a EXTENDED  bolus (PRODL.) a bolus PE-

RIOD (DOBA). Potrebné upravy vykonajte pomocou tlacidiel D a

J, potom stlacte tlacidlo _]
Ak chcete podat’ urcitd davku bolusu okamzite, pouzite
funkciu STEP (BEZNY) bolus.

Ak chcete podat’ uréitd bolusovi ddvku v danom intervale, pouzite
funkciu EXTENDED (PRODL.) bolus.

5) Stlaéenim tlagidla > vyberte volbu 'YES' (ANO) a potvrd'te stla-

¢enim tladidla _] Poddvanie davky zacne.

6) Ak chcete vyuzZit' vypodet, pouzite volbu BOLUS CALCULATOR
(KALKULACE), stlacte tlagidlo <, vyberte volbu "YES" (ANO) a stlaé-
te tladidlo _]

7) Otvori sa vol'ba BOLUS CALCULATOR (KALKULACE).

CARBO (KARBO): Pomocou tlacidla > presuiite kurzor na CARBO
(KARBO) a zadajte mnozstvo sacharidoyv, ktoré skonzumuijete.

CIR udéva, aké mnozstvo sacharidov vykompenzuje 1 jednotka inzuli-
nu (pomer sacharidy /inzulin).

BOLUS: Z ddajov o sacharidoch a CIR sa vypocita navrhované mnoz-
stvo bolusu.
Ak je zapnutd (ON) (ZAP) funkcia EXTENDED BOLUS (PRODLOUZENY
BOLUS), mézete vybrat' typ bolusu. (TGto funkciu mdzete aktivovat vo
volbe USER OPTION (UZIV.FUNKCE)).

25



BOLUS CAL.

5 & |28

DUAL PATTRN BOLUS

- 8) Ked' sa zobrazi navrhovany bolus, opakovanym stlacenim tladidla
) otvorte volbu DUAL PATTERN BOLUS (KOMBINOVANY BOLUS).

Potom stlaéte tladidlo _]
~ Pokraduijte krokmi 3), 4), 5).

Mézete nastavit' cas pridanim vzdy 30 mindt v rozmedzi 30 mindt - 8 hodin.

Kapitola 6. Ostatné funkcie

Prehl'ad

Podrobné udaje su uloZené v histérii pamdti pristroja.

[ MAIN MENU | 1) Otvorte hlavni ponuku MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA)
4 ! (;) % 3 2) Opakovane stldéajte tlacidlo J, kym sa neobjavi volba RE-
e VIEW (PREHLED). Potom stlagte tlagidlo L.
BOLUS HISTORY (H.BOLUSU): Pomocou tlagidiel &) a &) umoziivje
prezeranie histérie az 300 bolusov. Stlacenim tlacidla 2 sa presu-
niete k d'alSej polozke ponuky.
@ Datum
@ Cas dokonéenia poddévania bolusovej davky
BOLUS H. (3 Typ bolusu ,
@401/01 00:10 2@ (S: SEtP bolus — bezny bolus, E : EXTENDED bolus - predlZeny bolus, DS:
94— | [® DUAL PATTERN STEP bolus - kombinovany bezny bolus, DE: DUAL PAT
® - y beiny bolus, DE: -
TERN EXTENDED bolus - kombinovany predlzeny)
(Obr. 1) @ Doba trvania bolusu
@ Mnozstvo bolusu
Pomocou tlagidiel &) a &) si mézete prezriet’ histériu. Stlacenim tla-
gGidla & sa presuniete k d'alSej polozke ponuky.
- BOLUS AVERAGE (PRUM.BOLUS): denny priemer bolusov za posled-
né 3,7, 14, 21 a 28 dni (Obr. 2).
BOLUS AVG.w
03 DAYS AVG 0.0
07 DAYS AVG 0.0
14 DAYS AVG 0.0, - DAILY TOTAL (DENNI UHRN): histéria celkovych dennych davok az 60
(Obr. 2) dni starych (Obr. 3).
DAILY TOTAL } )
o1/21 10.4 - REFILL H. (H.DOPLNOVANI): Histéria dopliovania (datum, cas a
8:%25 :i; mnozstvo) az 60 dni staré (Obr. 4).
(Obr. 3)

REFILL H. v

01/02 09:02PM 250

(Obr. 4)

- PRIME H. (H.PLNENI): Histéria plnenia (dédtum, &as a mnoZstvo) az 60
dni staré (Obr. 5).

26



PRIME H. v

01/02 09:02PM 2.5

(Obr. 5)

CARBO. H. @
NO DATA

(Obr. 6)

B. GLUCOSE (mg/dL)

NO DATA

(Obr. 7)

01/16  11:55AM ~—— @
BATTERY ~————} ®
250U REMAIN < ®

(Obr. 8)

01/01 14:15  OFF
01/01 13:15  ON

(Obr. 9)

TEMP. BASAL

01701 0316 ON
01/01 03:15 OFF

(Obr. 10)

BASAL H.

08/16/2010
‘ ”” 14=15
0.50 u

(Obr. 11)

CARBOHYDRATE HISTORY
300 poloziek s ddtumom,
(Obr. 6).

H.SACHARIDU): Histéria sacharidov (az

(
éasom a mnozstvom prijatych sacharidov)

- BLOOD GLUCOSE HISTORY (KR.GLUKOZA): Az 420 ddajov z histo-
rie nameranej hladiny glukézy v krvi spolu s ddtumom a casom (Obr.

7).

ALARM CODE (KOD ALARMU): Prehl'ad az 50 zvukovych upozorneni
(Obr. 8).

@ mesiac, den a cas.
@ typ zvukového upozornenia.

(3) zostavajice mnostvo inzulinu v okamihu zaznenia zvukového upo-

zornenia.

- SUSPEND HISTORY (H.VYPNUTI): prehl'ad az 50 ddajov o vypnuti.
Zobrazuje kazdy ¢as zapnutia (ON) (ZAP) a vypnutie (OFF) (VYP).
(Obr. 9).

- TEMP. BASAL (PRECHOD.BAZAL): prehlad az 100 udajov z histérie
prechodnych bazdélnych davok (Obr. 10).

V histérii sa ukazuje ddtum a éas zaciatku a ukonéenia prechodnej ba-
zdlnej davky.

- BASAL HISTORY (H.BAZAL): prehlad hodinovych bazélnych davok az
60 dni starych.

Histéria pre lepsiv prehladnost graficky zndzornuje priebeh poddva-
nia bazdlneho inzulinu po hodindach.

Volba Real Time Basal (bazdl v redlnom éase) ukazuje bazdlne profily
nastavené v jednotkdch za hodinu.

Opakovanym stldéanim tladidiel J & © a Vam zobrazuji pred-
chddzaijuce &i ndsledné zdznamy.

Ak presuniete kurzor Uplne dol'ava tak, Ze dlhsie podrzite tlacidlo _),
naditaju sa data z minulych dni, ktoré si tiez mozete prejst.

(Obr. 11).

- SHIPPING INFO (PREPRAVNI): informécie o vyrobku (Obr. 12).

(D) S/N: Sériové &islo vyrobku

(2) COUNTRY (ZEME): krajina pdvodu KOR (Kérea)

(3) DATE (DATUM): détum 08/AUG 2010 - 8. 8. 2010 (defi expedi-
cie)

Volba histérie Blood Glucose History (histéria merania

27



|_SHIPPING INFO |

1.S/N : AAAOOOOQAA
2.COUNTRY : KOR
3.DATE : 08/AUG 2010

(Obr. 12)

hladiny glukézy) sa zobrazi len, ak je na inzulinovej pumpe zapnuty
rezim Bluetooth.

MAIN MENU

<E2 V] P>

MODE INFORMATION

ACTIVE INSULIN:  4.2u
DAILY TOTAL: 5.0u

EXT.B: 10.00u/00:30 »

PRE.BOLUS: 0h 0.3m/3.5u*

W

Dalsie informacie

1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane
stlacte tlacidlo J, pokial sa neobjavi volba MORE INFORMATION
(DALSI INFORMACE). Potom stlaéte tlagidlo _]

ACTIVE INSULIN (AKTIVNI INZULIN): uddva mnozstvo inzulinu zostdva-
juceho vo Vasom tele od predchddzajiceho bolusu. Nazyva sa aktiv-
ny inzulin.

DAILY TOTAL (DENNI UHRN): celkové mnozstvo inzulinu za den

EXT.B (PRE.BOLUS): Pokial' prebieha poddavanie prediZeného bolusy,
zobrazi sa jeho stav.

PRE. BOLUS (PRE.BOLUS): Inzulinové pumpa ukazuje Gdaje z predo-
$lého podaného mnoZstva bolusu. Predchddzaijici bolus obsahuje za-
znam o hodindch a mindUtach, ktoré od predchddzajiceho bolusu uply-
nuli a o podanych jednotkdch.

Prechodny bazal

Funkcia prechodnej bazdlnej dadvky pomdha zvlddnut vysoké hladiny glukézy v krvi v priebehu ne-
zvyéaijnych krétkodobych aktivit ¢i podmienok.

Zacatie podavania prechodného bazalu

X (R E

TEMPORARY BASAL

1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane stlaé¢-
te tlaidlo J kym sa neobjavi volba TEMPORARY BASAL (PRE-
CHODNY BAZAL). Potom stlaéte tlagidlo _]

TEMP. BASAL

X [1] ur

100 =

2) Na presun medzi hodinami (HR) a bazdlnou ddvkou pouZite tlacidlo

J. Potrebné Upravy vykondte opakovanym stlacenim tlacidiel J a

©.

@ Toto cislo oznaduje pocet hodin, pocdas ktorych bude platit’ pre-
chodne bazdlna davka.

@ Toto ¢&islo uddva poZzadované zvyienie/znizenie bazdlnej davky
ako percento pravidelnej bazdlnej davky.

28



Napriklad Gdaje "50%" a "1 hour" znamenaji, Ze po dobu jednej hodiny bude podand poloviénd
ddavka Vasej pravidelnej davky.

Prechodnd bazélna davka nebude aktivna, ked v poéte hodin nastavite "0" alebo v ddavkovani

"100%" a nasledne potvrdite stlagenim tlagidla _]

Prehl'ad podavaného prechodného bazalu

TEMP. STATE & (1) Uplynuty &as
.& _OD:[[[-O:35 0:B=1"®@  (2) Zostavajici Eas
10% ~—4+— @ @ Prechodnd bazdlna déavka

Zastavenie podavaného prechodného bazalu

1) Pre zruSenie docasnej bazdlnej davky, ktord aktudlne prebieha,

stlacte tlacidlo _1 Tym vyvoldte dotaz, ¢i chcete zrusit' prechodny
TEMP. CANCEL? bazdl.

) e 2) Stlagenim tlagidla > vyberte volbu ‘YES’ (ANO) a stlaéte tlagidlo

_]. Poddvanie prechodnej bazdlnej davky sa zastavi a na displeji sa
objavi hlavnd ponuka MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA).

Upozornenie
Pouzivanie funkcie prechodného bazdlu konzultujte prosim so svojim lekérom.

Ak nechcete zrusit' poddvanie aktudlinej davky prechodného bazdlu, po dotaze TEMP. CANCEL zvol'-

te volbu 'NO' a stlaéte tlagidlo _] Vratite sa tak do hlavnej ponuky MAIN MENU (HLAVNI NABID-
KA), bez toho aby ste zrusili poddvanie prechodného bazdlu.

Ak si Zelate vratit' sa k pravidelnej bazélnej dévke, nastavte dévku na '100% ' a &as na '0 hours'.

Zvysenie &i zniZzenie davky mdZete nastavit' v rozmedzi 200% vzdy po 10% az na 24 hodin.
Vypocet bolusu

Tato funkcia spoéita odhadované mnozstvo inzulinu, ktoré je potrebné pre Upravu bolusu a/alebo
bolusu k jedlu.

29



™~ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane
i a stlagte tlagidlo J, kym sa neobjavi volba BOLUS CALCULATOR
BOLUS CALCULATOR (KALKULATOR BOLUSU). Potom stlaéte tlagidlo _]

2) Otvori sa volba BOLUS CALCULATOR (KALKULATOR BOLUSU).
Pomocou tlagidla &) presurite kurzor na volbu CARBO (KARBO) a

BOLUS CAL. pomocou tladidiel 2 alebo & upravte mnoZstvo sacharidov. Po-
2 220 EYITE el tom stladte tladidlo _]
carReo 809 { o
@ Zobrazi aktudinu hladinu glukézy v krvi.

@ Udadva, kol'ko sacharidov (g) chcete prijat’ po podani bolusu.

3) Pomocou tlacidla D sa mézete presivat medzi volbami "ldeal
Blood Glucose" (idedlna hladina glukézy v krvi), "CIR" (pomer inzulinu
k sacharidom), a 'CF' (korekény faktor). Pomocou tlacidiel da. @
L BOLUS CAL, upravite pozadované hodnoty. Potom stlacte tladidlo _]
IDEAL m mg[dl.‘b(D i e . a .
CIR 25O @ IDEAL: uddava cielovi hladinu glukézy v krvi.
CF @ = . “ . c . ’
50 @ CIR: mnozZstvo sacharidov, ktoré vykompenzuje 1 jednotka inzulinu.
(pomer sacharidy /inzulin).
@ CF: udava korekény faktor.
4) Pomocou tlacidla ) alebo ©) mézete zvysit alebo znizit' mnoz-
stvo bolusu navrhnutého na zdklade vypoctu bolusu. Akondhle ste s
Upravami spokoijni, stlacte tlacidlo _]
BOLUS CAL G: uddva potrebné mnozZstvo inzulinu zistené na zdklade aktudlinej
G. 1.36 C. 3.20 A. 0.20
SUGGESTED hladiny glukézy v krvi.
BOLUS 1.60 C: uddva potrebné mnoZstvo inzulinu na kompenzdciv uddvanych sa-
charidov.
A: udadva mnozZstvo inzulinu, ktoré zostdva vo Vasom tele od pred-
chadzajiceho bolusu. Nazyva sa Aktivny inzulin.
BOLUS START? 5) Stlagte tlacidlo > vyberte moznost 'YES' (ANO) a stlaéte tla-
NO YES - . . . o e
c¢idlo _] Tym sa zaéne poddvanie bolusovej ddavky.

Pri poddvani bolusovej davky vyddva inzulinovd pumpa zvukovy signdl po kazdej 1.0 jednotke in-
zulinu. V USER OPTION (UZIV.FUNKCE) (nastavenie uZivatel'ské volby) méZete toto upozoriiovanie
vypnuot' (OFF) (VYP).

» Typ bolusu mézete vybrat, ak je funkcia predizeného bolusu (EXTENDED BOLUS) (PRE.BOLUS)
zapnutd (ON) (ZAP). Tuto funkciu mézete aktivovat v USER OPTION (UZIV.FUNKCE) (nastavenie uZi-
vatel'skej vol'by).

30



BOLUS CAL. Akondhle sa ukdze navrhované mnozstvo bolusu, stlaéte tlacidlo _],

E é 5 vyberte typ bolusu (ponUka sa Step Bolus - krokovy bolus, Extended

STEP BOLUS

Bolus - prediZeny bolus a Dual Pattern Bolus - kombinovany bolus).

(Pozri kapitolu 5 pre druhy bolusov)

Zamok tlacidiel

Zdmok tladidiel md zabrdnit ndhodnému nechcenému stlaéeniu niektorého tladidla na inzulinovej
pumpe.

[ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane

< & @; , stlagte tlagidlo &, kym sa neobjavi volba BUTTON LOCK (ZAMEK
BUTTON LOCK KLAVES). Potom stlate tlagidlo _]
Y A1 245u
o1/01 2) Ak je zdmok tlacidiel aktivovany, displej bude vyzerat ako na
10:04 Pm uvedenom obrdzku.
0.20u/h 100%

3) Pre odomknutie tlacidiel inzulinovej pumpy musite stlacit’ akékol'vek
ﬂt 0000 tlacidlo. Tym vyvoldate volbu PASSWORD (HESLO).
4) Pomocou Sipky J a tlac¢idla J vlozte cislice 1, 2, 3, 4.
ﬂf 1230 5,) Inzull'nc’>vé pumpa ndsledne zobrazi Gvodny displej INITIAL DISPLAY
(UVODNY DISPLE)).

Vypnutie

Touto funkciou mézete svoju inzulinovd pumpu vypnUf. Vypnutie zastavi vietky poddvania inzulinu
vratane aktudineho bazdlu & pripadne bolusu alebo inych prebiehajicich plniacich funkcii. Ak je
pumpa vypnutd, nebude prebiehat’ poddvanie inzulinu, kym inzulinovi pumpu op &t nezapnete.

[ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane

8 Q’; g, > stlacte tlagidlo ), kym sa neobjavi volba SUSPEND (VYPNUTO).
SUSPEND Potom stlaéte tlacidlo _]

Y > 245u

o1/01 2) Pri vypnuti vydad inzulinovd pumpa zvukové upozornenie a na dis-
10:04 PM pleji sa objavi ndpis suspend na znamenie toho, Ze je pumpa vypnutd.
Ou/h SUSPEND

31



3) Inzulinovl pumpu mézete znova zapnut, ked' v hlavnej ponuke MA-

— MAIN MENU | IN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane stladite tlacidlo J, kym sa
neobjavi volba SUSPEND OFF (ZRUSIT VYPNUTI) a potom stladite

‘8 (3 K Hogidlo 4.

SUSPEND OFF

Inzulinovéd pumpa vydd zvukové upozornenie a zobrazi sa Uvodny

disple;j.

Upozornenie
VZidy majte v zdlohe aspon jednu sadu nabitych batérii (2 ks).

Akondhle vypnete inzulinovi pumpu, trikrdt vidy po Styroch mindtach zaznie zvukové upozornenie,
Ze nie je poddvany inzulin.

Vyhladavanie

Umoziuje spojenie inzulinovej pumpy prostrednictvom Bluetooth.

[ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane
< @ B Ez» stlagte tlagidlo &, kym sa neobjavi volba SETTING (NASTAVENI).
SETTING Potom stlaéte tlacidlo _]
SETTING MENU ) , e O
) %/ D % X 2) Otvori sa volba SETTIN?S {v\E’NU. Pomocou tlacidla vyberte
& volbu DISCOVERY (VYHLEDAVANI) a stlatte tlagidlo L.
DISCOVERY
L e . V . )
DISCOVERY 3) Symbol vyhladdvania bude blikat’ cca 60 s.
4) Symbol ¥ sa objavi v lavej hornej &asti Gvodného displeja.
V 5) Spojenie medzi inzulinovou pumpou a dialkovym ovlddac¢om sa
prerusi po tom, ¢o symbol pre vyhladdvanie blikne.
BPoznamka

Tuto funkciu odporiéame pouzivat v pociatoénej faze pripdjania k dialkovému ovlddacdu.

Kapitola 7. Dialkovy ovladac

Dialkovy ovladaé DANA DIABECARE ® R sa nazyva glukometer alebo tieZ pristroj na meranie
hladiny glukézy v krvi , ak je pouZivany pre meranie glukézy v krvi.

Dialkovy ovlada¢ DANA DIABECARE ® R je uréeny pre domdce kvantitativne meranie glukézy vo
vzorke plnej krvi ziskanej z bruska prsta alebo z predlaktia pacientov s diagnézou cukrovky s cielom
lepsieho zvlddania choroby. Je uréeny pre pouzitie mimo l'udského tela (in vitro diagnostické vyuzi-
tie) a nie je vhodny pre stanovenie diagnézy &i preverovanie diabetu. NemoZno ho tieZz pouzZivat
pre testovanie na novorodencoch & testovanie tepnovej krvi. Dalie mozné miesto odberu (predlak-
tie) je mozné vyuzit' len pri stabilizovanej hladine glukézy v krvi.

Ak je dialkovy ovladaé DANA DIABECARE ® R pouzivany spoloéne s inzulinovou pumpou, sl0zi

32



ako ovlddaé pre inzulinovid pumpu DANA DIABECARE ® R. Dialkovy ovladaé DANA DIABECARE ® R
vie naviac automaticky prostrednictvom technolégie Bluetooth odosielat’ hodnoty glukézy do inzuli-
novej pumpy DANA DIABECARE ® R, a ako dialkovy ovlddaé tak inzulinovd pumpa automaticky uk-
ladaju vysledky hladiny glukézy.

SUcasti systému monitorovania hladiny glukézy v krvi DANA DIABECARE R

Dialkovy ovlidda¢ DANA DIABECARE R (glukometer)
(Viac informdcii nGjdete na str. 54.)

_ Flasticka testovacich prizkov DANA
o | == (Obsahuje 50 testovacich prizkov.)

Testovaci prozok DANA
(Viac informdcii ngjdete na str. 57.)

Bezpecnostnd lanceta

| Bezpecnostné odberové pero
(Viac informdcii nGjdete na str. 65.)

Upozornenie

Pre dialkovy ovlddaé DANA DIABECARE R (glukomer) pouzivaijte iba testovacie prizky DANA.
Kontrolné roztoky DANA (Uroven A a Uroven B) sa preddvaji samostatne. Ak Védm vo Vasej sade
chybaijo niektoré komponenty alebo potrebujete dodatoéne d'alSie komponenty, obrdtte sa prosim
na svojho dodévatela.

33



Dialkovy oviada¢ DANA DIABECARE R (Glukomer)

Meter Display
Test results, symbaol and '@) '@ '@

message display

Test Strip Port

Insert point for
DANA Test Strips

DAH“ NASEC AR o . p o _“\\

mr-r m24se | () (P

o1/01

10:04 prm 7\ lvar]

0.20u/h 100% -;~_.-__:'f OK
</

E[j ‘

Strap Holder

Battery Cover

Funkcie tladidiel:

Stlaéte tlacidlo pre zvySenie ddvky inzulinu, navysenie ¢asu ¢ data.
Stlaéte tlacidlo pre znizenie dévky inzulinu, ¢asu ¢&i data.
Navrat k predchddzajicej volbe na displeji.

Stlaéte tlacidlo a presuniete sa tak na d'alSiv polozku ponuky na
LCD.

Stlaéte tlacidlo a vyberte funkciu podsvietent na LCD.

©@ ®Oe6

34



Prepojenie inzulinovej pumpy a dialkového ovladaca

[ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakova-

4 E{, Y g) > ne stlaéte tlacidlo J, kym sa neobjavi volba CONNECT
CONNECT (PRIPOJIT). Potom stlate tlagidlo _]

[ Y

B ales 2) Symbol pripojenia Y bude asi 5 s blikat.

12:05pPm

Y > 245u

o1/01 3) Takto vyzerd displej, ak ddjde k prepojeniu inzulinovej pum-
10:04 Pm py a dialkového ovlddaéa.

0.20u/h 100%

Upozornenie

Pokial budu é&i uz inzulinovd pumpa alebo dialkovy ovlddaé necinné po cca 2 mindty, déjde z dévo-
du Uspory batérii k ukonéeniu spojenia.

Symbol Bluetooth sa na displeji inzulinovej pumpy objavi, pokial sa dialkovy ovladaé pripoji k inzuli-
novej pumpe.

PUMP CONNECT

Takto vyzerd displej, ak s0 pumpa a dialkovy ovldda¢ odpojené a v
Y CONNECTING...

rezime spdnku a vy stlacite ktorékol'vek ich tlacidlo.

Akondhle sa dialkovy ovldda¢ pripoiji k inzulinovej pumpe, nastavenie pumpy sa automaticky preve-
die aj do dialkového ovlada&a. Inymi slovami - VSETKY nastavenia (Eas, ddtum, bazal, bolus atd’.)
budi zosynchronizované.

Ukoncenie prepojenia inzulinovej pumpy a dialkového ovladaca

[ MAIN MENU | 1) V hlavnej ponuke MAIN MENU (HLAVNI NABIDKA) opakovane
< E;: >< ! > stlaéte tlacidlo J, kym sa neobjavi volba DISCONNECT (ODPOIJIT).
DISCONNECT Potom stlacte tlacidlo _]
mm X
YT Symbol "X" v lavom hornom rohu displeja hovori, Ze do3lo k odpoje-
12:05 pm niv dialkového ovlddacéa od inzulinovej pumpy.

Symbol odpojenia DISCONNECT (ODPOIJIT) sa zobrazi, ak s0 pumpa a dialkovy
ovlddaé prepojené.

35



Testovaci prozok DANA

Testovaci pruzok Dana pomdha pri presnom merani hladiny glukézy v kapildrnej vzorke plnej krvi.

)

Kontakiné miesto
Jemne zasuiite testovaci prizok kontaktnym miestom nahor do otvoru
glukometra uréeného pre testovaci prozok.

Overovacie okienko

V okienku si overite, ¢ bolo mnoZstvo krvi nasiaknuté do testovacieho
pruzku dostatoéné

Miesto pre nasatie vzorky krvi

Toto miesto prilozte ku kvapke krvi

Uchovavanie testovacieho priozkuv a zaobchadzanie s nim

Pre bezpeéné a spravne pouzZivanie prozkov:
Uchovdvaite testovacie prizky iba v ich origindlnej flasticke.
- Fl'asu uchovévaite na chladnom a suchom mieste v rozmedzi 8-30 ° C.
- Fl'asticku nevystavujte priamemu sine¢nému svetlu a teplu.
- Ani testovacie prizky ani flasticka nepatri do chladni¢ky ani do mraznicky.
- Po vybrati prizku z flasticky okamzite fl'asticku op&t’ uzatvorte.
- Testovaci pruzok pouzite okamzite po jeho vybrati z fl'asticky.
- Testovacich prizkov sa dotykaite iba cistymi a suchymi rukami.
- Testovacie prozky nijak neohybaite, nestrihajte ani inak neznehodnocuijte.
- Testovaci priuzok nezasuvaite do glukometra silou.
- Nezasuvaijte do otvoru pre testovaci prizok predmety, ktoré tam nepatria.
- ProZok nezasivaijte nedbalo a ani v opaénom smere.
- Pre meranie pouZivaijte iba Cerstvl vzorku kapildrnej plnej krvi.
- Testovacie priozky, kde skonéi platnost’ spotreby nepouzivaite. Pouzite testovacie prizky do Siestich (6)
mesiacov od otvorenia flase. Po prvom otvoreni flasticky si datum otvorenia zaznamenaite na obal fl'as-
ticky.
- Nepouzivaijte rovnaky testovaci priozok viac ako raz.
- Po pouziti riadne zlikvidujte odloZzenim do nddoby na nebezpedny biologicky odpad.

Upozornenie

Testovacie pruzky a flasti¢ku s testovacimi prizkami nepatri detfom do ruky. Hrozi nebezpeéenstvo
prehltnutia testovacieho prizku, & uzdaver flase. VysuSovacie prostriedky vo flasticke mézu v pripa-
de vdychnutia alebo prehltnutia spdsobit’ podrdzdenie pokozky ¢&i odi.

BlizSie informdcie o uchovdvani a pouziti testovacich prizkov ndjdete na obale testovacich pro
zkov DANA.
Pred pouzitim prosim d&itajte ndvod na pouzitie testovacich priozkov DANA.

36



Koédovanie glukometra

Upozornenie

Ak chcete dostat’ presné vysledky merania, musia navzdjom zodpovedat' kédové &isla na pristroji
(glukometra) a flasticke s testovacimi prozkami. Ako prvykrdt pouzijete Vas glukomer (dialkovy
ovladag) a tiez, kedykol'vek otvorite novu flasticku s testovacimi prizkami, musite vykonat' kédovanie
glukometra. Ak neurobite kédovanie glukometra sprdvne, budete dostdvat’ nepresné vysledky. In-
formdcie o uchovdvani a pouZiti testovacich prizkov ndjdete na prebale testovacich prizkov DANA.
Pred pouzitim prosim ¢itajte ndvod na pouzitie testovacich prozkov DANA.

Krok 1

~ Jemne zatlaéte testovaci prozok do glukometra (dialkového ovlddacal)
kontaktnym miestom nahor, kym sa neozve pipnutie. Akondhle prizok zasu-
d niete, pokusi sa glukometer (dialkovy ovlddac) spojit’ s inzulinovou pumpou.

Krok 2
Akondhle doéjde k spojeniu, zobrazi sa kédové &islo. Kédové cislo na disple-
ji a kédové éislo na flasticke s testovacimi prizkami sa musi zhodovat'.

Krok 3
Pomocou tlacidiel J alebo J vyberte sprdvne kédové dislo. S kazdym
stlaéenim tlacidla \) sa Cislo zvysi o jednotku, kazdym stlacenim tlacidla

J sa Cislo zniZi o jednotku.

Krok 4

Potom, ¢o vyberiete sprdavne kédové éislo, stlacte tlacidlo ._] Potom sa na

displeji objavi symbol L

Kontrola kompatibility glukometra a testovacieho priozku
Kontrolny roztok Dana

Kontrolny roztok obsahuje zndme mnozZstvo glukézy, ktord reaguje s testovacimi prizkami DANA a
umozni tak zistit, & glukometer (dialkovy ovlddaé) a testovacie prizky sU spolu kompatibilné a fun-
guju sprdavne.

Tym, Ze vykondte kontrolny test kvality, sa tieZ uistite, Ze vykondvate proces testovania glukézy v
krvi sprdvne.

37



Kontrolny test vzdy ak:

* zadnete pouzivat glukomer prvykrat.

*  otvorite novu flasticku s testovacimi prizkami.

* Ak Vdm glucometer spadol, spésobilo sa fyzické poskodenie & inak mohla byt ovplyvnend
kvalita glukometra.

* sa vykazuju symptémy, ktoré nesthlasia s vysledkami merania hladiny glukézy.

* simyslite, Ze Vase vysledky testov nie sU presné.

* mate podozrenie, Ze glukometer a testovacie prizky nefungujo sprdvne.
si chcete vyskisat’ postup merania bez toho aby ste pouzili krv.

Kontrolné roztoky DANA (Uroven A a Uroven B) sa preddvaijo zvlast. Vas autorizovany dodavatel
produktov SOOIL Vdm podé bliZsie informdcie. Pred pouZitim kontrolného roztoku DANA prosim &i-
tajte ndvod pre uzivatel'a.

Uchovavanie kontrolného roztoku DANA a zaobchadzanie s liekom

Odporu¢ame dodrziavat nasledujice pokyny na uchovdvanie kontrolného roztoku a na zaobcha-
dzanie s nim, ak chcete vZdy dostat’ presné vysledky.

* Po uplynuti dadtumu spotreby uvedeného na flasi alebo uplynuti ddtumu likvidécie (podla to-
ho, ktory déatum uplynie skér), zlikvidujte kontrolny roztok. Pri prvom otvoreni flasticky pripo-
itajte tri (3) mesiace k ddtumu otvorenia a vysledny ddtum napiste na obal flasticky. Jedna
sa o ddatum likvidacie. Nepouzivaijte kontrolny roztok po uplynuti datumu likvidécie alebo
ddatumu spotreby, pricom je rozhodujuci ten datum, ktory uplynie predtym.

* Kontrolny roztok, glukometer aj testovacie prizky uchovévaite v teplote 8° C - 30° C v riad-
ne uzatvorenej flasticke. Minimdlne 30 mindt pred meranim musia byt umiestnené do pro-
stredia o izbovej teplote, tj 20° C - 25° C, aby boli vysledky naozaj presné. Kontrolny roz-
tok neddvaijte do chladnicky ani ho nezamrazuijte.

* Nevystavujte priamemu slneénému svetlu ani prasnému prostrediu, & prostrediu nasytenému
sol'ou.

* Kontrolny roztok nepite ani nepouzivaijte injekéne.

® Kontrolny roztok ma byt pouzZivany len pre vlastné domdce preverenie glukometra a testo-
vacich prozkov.

® Pred pouzitim dobre pretrepte liekovku, niekolko prvych kvapiek roztoku odstrdnte a Spicku
flasticky utrite cistym kdskom latky. Potom az kvapnite roztok na testovaci prozok.Tento kon-
trolni roztok obsahuje farbivo, ktoré mdze znedistit’ Saty.

Upozornenie Kontrolné roztoky DANA a testovacie prozky DANA pouzZivaite iba pre glukomer
DANA DIABECARE R.

38



Kontrolné merania kvality glukometra a testovacich prozkov

Balenie kontrolnych roztokov DANA obsahuje sadu dvoch oddelenych flasti¢iek oznaéenych ako kon-

trolny roztok A a kontrolny roztok B. Pri normdlnych hodnotdch hladiny glukézy overite pomocou

kontrolného roztoku A, &i testovaci systém DANA funguje sprdvne. Kontrolny roztok B tiez umoziuje

potvrdit’ sprdvnu funkciu meracieho systému DANA, aviak v situdcidach, kedy meriate vyssie hodnoty

glukézy alebo pozorujete neocakdvané vysledky. Nezabudnite prosim, Ze testovaci prizok mézete

pouzit’ iba raz & uz pre meranie s kontrolnym roztokom alebo so vzorkou krvi

Krok 1

Jemne zatlaéte testovaci pruzok do glukometra kontakinym mies-
tom nahor, kym sa neozve pipnutie. Akondhle priZok zasuniete,
pokusi sa glukometer (dialkovy ovlddad) spojit' s inzulinovou
pumpou. Akondhle déjde k spojeniu, zobrazi sa kédové dislo.

GLUCOSE CHECK

e, STRIP CODE #00

Krok 2
Otvori sa volba STRIP CODE (KOD PROU.). K&d mézete nastavit

pomocou tlacidiel D alebo ©. Eislo kédu je vytlaéené na
obale flasticky s testovacimi prizkami DANA. Kédové éislo na
displeji a kédové &islo na flasticke s testovacimi prozkami sa mu-
si zhodovat. Pre viac informdcii sa vrafte na str. 41 odsek Ké-
dovanie glukometra.

Krok 3

Dobre pretrepte flasticku s kontrolnym roztokom. Prvd kvapku
roztoku odstrénte, utrite $pi¢ku fl'asticky &istym kusom latky. Po-
tom kvapnite niekolko kvapiek na uzéver flase. Akondhle sa na
displeji objavi symbol LY nechajte nasat' kontrolny roztok na
testovaci pruzok, kym sa neozve pipnutie .

RESULT

@ 05/06 12:06PM

= 213 mgra

Krok 4
Vysledky merani sa objavia po tom, éo glukometer odpoéita od
piatich k jednej (5 -az - 1).

ContrelSolution Range

25

Krok 5

Vysledky merani porovnajte s rozsahom udanym na flasticke s
testovacimi prozkami. Ak so vysledky v udanom rozsahu, mézete
zacat' glukometer pouzivat' na meranie hladiny glukézy v krvi.

39



Krok 6
Vytiahnite pouzity testovaci pruzok z glukometra.

Krok 7
Ak je to potrebné, pouzite roztok B a zopakuijte kroky 1 - 6.

Pokial' nie su vysledky merani v zadanom rozsahu, prestudujte si niZsie informdcie o okolnostiach
ovplyviujicich nevyhovujice vysledky merani.

Upozorne- nie

Rozsah hod- Adjusiable Tip  Release Button« nét hladiny glukézy

uvdany na j fl'asti¢ke s testovacimi

prozkami | 1 ) plati len pre kontrolny

roztok. Ne- = ) mdZete ho pouzit' na vy-
S B

sledky me- (‘ﬁ llding Barrel rani hladiny Vasej glu-

kézy v krvi. Lancet Haolder

Okolnosti ovplyviiujoce nevyhovujiuce vysledky merani

Ak sa vysledky merania s kontrolnym roztokom pohybuji mimo zadany rozsah hodndt uvedeny na
fl'asticke s testovacimi pruzkami, zopakujte meranie. Takyto vysledok mohol byt spdsobeny jednou z
nizsie uvedenych okolnosti:

- Chyba pri realizécii merani.

- Kontaminovany kontrolny roztok alebo roztok s ukonéenym ddétumom spotreby.
- Poskodeny testovaci prizok alebo prizok s ukonéenym ddtumom spotreby.

- Nesutlad kédovych cisel glukometra a flasticky s testovacimi prozkami.

- Nedostatoéne pretrepand fl'asticka.

- Zabudli ste odstrdnit’ prvi kvapku kontrolného roztoku.

- neutreli ste $picku flasticky Eistym kusom latky.

- Zmiesali ste viac nez dva druhy kontrolnych roztokov.

Upozornenie
Ak sa aj nadalej vysledky pohybujd mimo zadany rozsah uvedeny na flasticke s testovacimi

prozkami, je mozné, Ze testovaci priozok & glukomer nepracuj sprdavne. Ak tomu tak je, nepo
uzZivajte systém a obrdtte sa na autorizovaného obchodného zdastupcu SOOIL.

Odberové pero

Pre odber vzorky krvi budete potrebovat odberové pero. PouzZit' mézete odberové pero, ktoré je sucas-
tou systému na meranie hladiny glukézy v krvi DANA ¢&i akejkol'vek iné medicinsky schvdlené odberové
pero.

40



- Odberové pero by mal pouzivat iba jeden a ten isty pacient, neodpori¢ame, aby bolo po-

zi¢iavané medzi niekolkymi pacientmi.

- Pre utretie odberového pera pouzivajte makkuo latku alebo vreckovku. Ak je to potrebné,

mdzZete latku alebo vreckovku zl'ahka namoéit’ do liehu.

Upozornenie

Pri odbere vzorky sa vyvarujete infekcii:

* Lancetu pouzite vzdy len raz. Nikdy lancetu nikomu nepoziéiavaijte ani ju nepouzivaijte opa-

kovane. Pouzity lancetu vidy bezpeéne zlikvidujte odloZenim do nddoby s nebezpeénym

biologickym odpadom.

* Nepouzivaijte lancetu, ktort pouzival iny pacient.

* Vzdy pouzivaijte novu sterilnd lancetu.

e UdrZujte odberové pero v distote.

Méze poméet’

Ak budete odoberat’ vzorku krvi z jedného a toho istého miesta, mdZete si sposobit’ bolestivd ranu

alebo stvrdnutie tkaniva. Preto pre kazdy odber vyberte iné miesto odberu.

Priprava

odberového pera pre odber vzorky krvi

Krok 1
Mydlom a teplou vodou si umyte ruky a miesto odberu na brusku prs-
ta. Riadne vsetko opldchnite a osuste.

Krok 2
Odskrutkujte uzdver odberového pera.

Krok 3

Pevne zasunte novu lancetu do drziaka lancety. Lancetu pevne uchop-
te. Jemne zatocte, ¢im odstrdnite ochranny kriZok. Po pouziti lancety
na nu krozok znova nasadite. Uzdver odberového pera vrat'te na
miesto.

Krok 4

Zvolte pozadovand hibku vpichu od jednej do piatich (1-5) na nasta-
vitelnej Spicke odberového pera. Krizkom otdcaijte, dokial nebude
Sipka smerovat’ na zvolené dislo.

Na zaciatok odporic¢ame nastavit’ €islo tri (3).

Krok 5

Odberové pero natiahnete tak, Ze jeho Spi¢ku drzite jednou rukou a
druhou rukou tahdte za posuvné puzdro. Akondhle budete podut’ klik-
nutie, je odberové pero natiahnuté.

41



Pouzitie odberového pera v mieste odberu na brusku prsta

Krok 1
PriloZte odberové pero na brusko prsta.

Pre kazdy odber vyberte iné miesto odberu, ¢im sa vyhnete
neprijemnostiam.

Krok 2
Stlaéte spUstacie tlacidlo. Postldcaijte brusko prsta. Mali by ste ziskat’

gul'atd kvapku krvi (o vel'kosti aspon 0.5, skutoénd velkost'). Kvapku
naneste na testovaci prozok.

Odstranenie pouzitej lancety

Sprdvny postup pri odstrafiovani pouzitej lancety méze zabranit' infekcii u Vés aj inych. NiZsie je popi-

sany sprdvny proces.

2

Krok 1

Odskrutkujte uzdver odberového pera. Na lancetu umiestni-
te ochranny krizok a vytiahnite lancetu.

Krok 2

Lancetu odstrdite odloZenim do nddoby na nebezpecny
biologicky odpad.

Upozornenie

Lanceta je len na jedno pouzitie. Nikdy lancetu nepozi¢iavajte ani nepouzivajte opakovane. Vidy

lancetu riadne zlikvidujte.

Meranie hladiny glukézy v krvi

Krok 1

Umyte a osuste si ruky, zasurite testovaci pruzok do glukometra kon-
taktnym miestom nahor. Jemne zatlacte testovaci prizok do glukomet-
ra, kym sa neozve pipnutie. Akondhle vlozite prizok, glukometer sa
pokusi spojit’ sa s inzulinovou pumpou. Na displeji sa ukdze kédové
¢islo, akondhle sa obe Easti spoja.

42



[?’93 STRIP CODE #00

Krok 2

Pomocou tladidiel ) alebo &) vyberte sprdvne kédové ¢islo. Ako-
ndhle nastavite kéd uvedeny na obale flasticky s testovacimi prizka-

mi, stlaéte tlacidlo _]

Rozsah polozky STRIP CODE (kéd testovacieho priozku) sa pohybuije
od 0 do 49. Presné vysledky ziskate len, ked’ pouZijete kéd uvedeny
na flasticke s testovacimi pruzkami. Uistite sa, Ze ¢islo na displeji a
dislo na flasticke su zhodné.

Krok 3

Akondhle sa na displeji objavi symbol 3, nechajte vzorku krvi nasaft’
na testovaci pruzok v miestach, kde sa zuzuje, az kym nebudete pocut’
pipnutie. Pre ziskanie vzorky krvi pouzite odberové pero.

(Vzorka pre meranie: erstva kapildrna plnd kry).

Ak sa overovacie okienko nenaplni z dévodu abnormdinej viskozity
krvi, alebo nedostatoéného mnozstva krvi véas, na displeji sa zobrazi
hlaska Error 4. Pokial nie je v okamihu merania overovacie okienko
Uplne zaplnené, doporuéujeme meranie opakovat'.

GLUCOSE CHECK Krok 4
) 5 Na displeji sa zobrazi odpodéitavanie od piatich k jednej (5-1).
(= |
Krok 5
Ndasledne budt zobrazené vysledky, éas a datum merania a tieto sa
automaticky ulozia do pamdte glukometra. Vyberte pouzity testovaci
RESULT prizok z glukometra. Mdzete tiez stladit' tlagidlo "OK" a glukometer
S 05/06 12:06PM vykond vypocet bolusu. Potom mézete vybrat' testovaci prozok z glu-
= 213 mgraL kometra.

Data sa ulozZia ako v inzulinove] pumpe DANA R tak aj v dialkovom
ovladadi.

Varovanie

* Na zdklade iba jedného vysledku by ste nemali menit’ liebu.

* VIDY venujte pozornost priznakom akymi si napr. vysoky alebo nizky krvny cukor.

®  Funkciu meranie glukézy v krvi nie je vhodné pouZivat' pri novorodencoch.

® Pouzity lancetu a testovaci priZok odstréite bezpecne odloZenim do nddoby na

nebezpeény biologicky odpad. Nemozno ich opakovane pouZit.

® Ak neaplikujete vzorku krvi do dvoch (2) minit, glukometer sa automaticky vypne.

Ak sa toto stane, vyberte testovaci prizok z glukometra a znova ho vloZte do glu-

kometra. Tymto spésobom restartujete glukomer.

43



Ciel'ovy rozsah hodnét hladiny glukézy v krvi

Normdlne referenéné hodnoty glukézy v krvi pre nediabetikov su nasledujice:
* Pred jedlom < 5,5 mmol/I
* 2 hodiny po jedle < 7,7 mmol/I

Ak sa vysledky merani pohybujo mimo referenény rozsah hodnét, obrétte sa na svojho lekéra a po-
stupujte podla jeho rad.
Referencie: Diabetes care, October 2010, Vol.33 n 102184-2189

Spravy HIGH (vysoka hodnota) a LOW (nizka hodnota)

Glukometer zobrazuje vysledky merani medzi 20 a 600 mg/dl (1,1-33,3 mmol/I).
Pokial V&s glukometer hlési spréavu HIGH alebo LOW, precitaijte si pokyny uvedené nizsie.

HIGH (vysoka hodnota)
Ak je vysledok merania vy$si ako 600 mg/dl (33,3 mmol/l), na displeji sa objavi ndapis
"HIGH". Toto méZe byt zndmkou hyperglykémie (vysoké hladiny glukézy v krvi).

LOW (nizkéd hodnota)
Ak je vysledok merania nizi ako 20 mg/dl (1,1 mmol/l), na displeji sa objavi ndpis
"LOW". Toto méze byt zndmkou hypoglykémie (nizke hladiny glukézy v krvi).
Upozornenie
* Ak sa na displeji objavi napis "HIGH" alebo "LOW", znovu si umyte a osuste ruky a zopa-
kujte meranie. Ak je vysledok stdle ten isty, kontaktujte ihned’ svojho lekdra.
* Ak vysledok "HIGH" alebo "LOW" nezodpovedd tomu, ako sa citite, obrétte sa na autori-
zovaného obchodného zdastupcu SOOIL.

Ako chapat’ zretel'ne odchyl'ujiuce sa vysledky

1. Abnormdlne vysoky &i nizky podet &ervenych krviniek (hladina hematokritu nad 60% alebo
pod 20%) mdze spdsobit nepresné vysledky.

2. Normdlny pocet ¢ervenych krviniek je v rozsahu 30-50%. Zvyseny alebo zniZzeny méze byt u
novorodencov, tehotnych Zien a pacientov trpiacich fazkou anémiou.

3. Vysledok merania pod 70 mg/dl (3,9 mmol/l) je zndmkou nizkej hladiny glukézy v krvi (hy-
poglykémia). Vysledky nad 240 mg/dl (13,3 mmol/l) ukazujo na vysokd hladinu glukézy v
krvi (hyperglykémia).

4. Vdazina dehydratdcia (nadmernd strata vody) mdze tiez spdsobit’ nesprdvne vysledky. Ak si
myslite, Ze trpite vdZnou dehydratdciou, bezprostredne sa obrdaf'te na svojho lekara.

Upozornenie
Okamzite kontaktujte svojho lekdra, ak ste spravne vykonali vietky pokyny pre meranie a stdle:

* stdle dostavate vysledky rovnajicu sa hypoglykémii alebo hyperglykémii,
® trpite dehydratdciou, alebo vase symptémy nezodpovedajo vysledkom merania hladiny glu-
kézy v krvi.

44



Iné miesto odberu (Alternative Site Testing, AST)

NajbezZnejSie miesto pre odber vzoriek na meranie hladiny glukézy je brusko prsta. AvSak pretoze je
na brusku prsta mnoho nervovych zakonéeni, je takyto odber pomerne bolestivy. Preto odber z iného
miesta na vykonanie merania hladiny glukézy, ako napriklad z predlaktia, méze zniZit' bolestivost
pri merani.

Ak k odberu pouzivate predlaktia, vymente bezny uzdver odberového pera za priehladny a mozno
budete musiet upravit' aj hibku vpichu na hlbsi vpich, aby bolo mnoZstvo vzorky krvi dostato&né. Dos-
tatoéne velké mnozstvo krvi mézete ziskat’ tym, Ze predlaktia pred odberom zl'ahka namasirujete ¢i
priloZite nieco teplého, aby ste zvysili prietok krvi. Stlacte a podrzte pero na predlakti po dobu nie-
kol'kych sekind, potom stlaéte uvolfiovacie tladidlo. Este chvilu ponechajte odberové pero na mieste,
kym pod priehladnym uvzdverom neuvidite okrOhlu kvapku krvi. Neprestdvaijte tlacit, kym kvapka
nedosiahne velkosti aspon 0,5 PI. Vzorka krvi musi byt velkd aspori 0,5 UL (skutoénd velkost). V
opaénom pripade mdzete dostdvat nepresné vysledky.

Co musite vedief, ked’ pouZivate AST
Skér, nez zaénete pouzivat AST (predlaktie), pochopte prosim nasledujice veci. Kapildrna krv z
bruska prsta ukazuje zmenu hladiny glukézy ovela
prudsie ako AST. Preto sa mézu vysledky z bruska prsta
a z AST li§it. Je to preto, Ze veci ako je Zivotny Styl
a prijatd potrava maji vplyv na hladinu glukézy.

Bezpecnostné opatrenia pri AST

® Iné miesto odberu pouzite iba dve a viac hodin
po ddavke inzulinu, dve a viac hodin po jedle, dve a viac hodin po fyzickej ndmahe.

®* Iné miesto odberu nepouzivaijte, ak viete, Ze hladina glukdzy v krvi nie je tak stabilizovand
ako obvykle, alebo ak sa domnievate, Ze trpite hypoglykémiou (nizkou hladinou cukru v krvi)
alebo hyperglykémiou (vysokou hladinou cukru v krvi), alebo sa domnievate, Ze by sa hladi-
na glukézy v krvi mohla vel'mi rychlo zvysit' alebo zniZit'.

® Ak vysledky, ktoré ziskate pri merani krvi z iného miesta odberu, nezodpovedaiju tomu, ako
sa citite, nepouzivaijte iné miesto odberu.

®* Meranie zalozené na AST by nemalo byt nikdy pouzivané pre kalibrdciu pristrojov CGM
(pre kontinudlne monitorovanie hladiny glukézy).

®* Meranie zaloZzené na AST by nemalo byt nikdy pouzivané pre vypocty ddvkovania inzulinu.

® Nez zacnete pouzivat’ AST, prosim konzultujte tento krok so svojim lekdrom.

® Vysledky merania zaloZzené na odbere z iného miesta a z bruska prsta sa mézu lisit, pretoze
tu funguje ¢asové oneskorenie, pokial hladina glukézy dosiahne t0 istd hodnotu. Ak trpite
hypoglykémiou alebo mate hyperglykemicky Sok & symptémy, pouZite pre meranie odber z
bruska prsta.

® Ak sa kvapka krvi vzorky roztiahne kvéli chlpu ¢&i Ciare vo Vasej dlani, tdto vzorku nepouzi-
vajte a pokuiste sa vykonat odber znovu v oblasti s hlad$im povrchom.

45



Starostlivost’ o glukometer

Pre utretie vonkaijSieho povrchu glukometra pouzite makkd tkaninu alebo vreckovku. MézZete ich tiez

namodit' do liehu, ak je to nutné. Organické rozpustadld ako benzin, acetén, priemyselné dEistiace
prostriedky a distiace prostriedky pre domdcnost a pod. mézu spésobit’ nevrainé skody na gluko-

metry.
Je dolezité:

* nevystavovat glukometer priamemu slneénému svetlu alebo teplu po dlhsiuv dobu.

* zabrénit, aby sa do otvoru pre testovaci prizok dostala Spina, prach, krv alebo voda.

* nenechat glukometer spadndt.

* nepokusat sa glukometer opravit' ¢i akokol'vek upravit'

* nevystavovat glukometer silnému elektromagnetickému polu, aké vyddavaijo napr. mobilné

telefény & mikrovinky.

Upozornenie

Na cistenie glukometra nepouzivajte ani domdce, ani priemyselné Cistiace prostriedky, rozpustadlq,

benzin alebo acetén.

Chybové spravy a riesenie problémov v glukometra

DISPLEJ

A GLUCOSE
ERROR #1

A GLUCOSE
ERROR #2

A GLUCOSE
ERROR #3

A GLUCOSE
ERROR #4

PROBLEM

PouzZili ste opakovane testovaci pro-
zok.

Nechali ste vzorku krvi nasat skér,

nez sa objavil symbol LY

Okolitd teplota bola pri vykondvani
merania mimo povoleny rozsah.

Kvéli nedostatoénému mnozstvu krvi
vo vzorke sa overovacie okienko
testovacieho priozku nezaplnilo Upl-
ne.

RIESENIE

Opakujte meranie s novym priozkom.

Opakujte meranie s novym priozkom.
Poékaijte, kym sa neobjavi symbol
L 4 oz potom nechajte nasaft
vzorku krvi.

Opakujte meranie znova za 30 mi-
nit v prostredi s prijatelnou teplo-
tou.

Opakujte meranie s novym prizkom
a dostatoénou vzorkou krvi.

Upozornenie Ak postupujete podl'a ndvodu uvedeného vyssie a napriek tomu chybové spravy

pretrvavaju, obratte sa na auvtorizovaného obchodného zastupcu SOOIL.

46



Vseobecné riesenie problémov s glukometrom

Glukometer po vsunuti testovacieho prozku nereaguje:

* Vyberte testovaci prizok z glukometra a znovu ho zasurite.

* Stlaéenim akéhokol'vek tladidla sa vistite, Ze je glukometer zapnuty. Ak glukometer nereagu-
je, mdze byt batéria vybitd. Vymerite batériu.

* Uistite sa, Ze batéria je sprdvne umiestnend. Viac pozri na str.14 z ndvodu.

Glukometer nezaéne odpoéitavat od piatich do jednej (5-1) potom, ¢o ste aplikovali vzorku krvi.
* Skontrolujte, & je v overovacom okienku na testovacom prizku dostatoéné mnozZstvo krvi.

Pripadne zopakujte meranie s novym testovacim priozkom.

Vysledok merania nezodpovedda tomu, ¢o ste ocakavali.

*  Skontrolujte, ¢ suhlasi koédové éislo na flasticke s testovacimi prizkami a v glukometry. Opa-

kujte meranie s novym testovacim priozkom.

* Skontrolujte, & bola vzorka krvi aplikovand véas. Opakujte meranie s novym testovacim

pruzkom.

* Odoberte vzorku z iného miesta na brusku prsta alebo z iného miesta odberu. Opakujte me-
ranie s novym testovacim prizkom.

Kapitola 8. Alarmy a chybové spravy

Alarmy a chybové spravy pri inzulinovej pumpe

DISPLEJ

LOW
BATTERY

A LOW

RESERVOIR

PROBLEM

Upozornenie na slabt batériv sa
zobrazi, ked’ vz batéria nemd dos-
tatok energie na prevdadzku inzuli-
novej pumpy.

Displej s ndpisom "low reservoir" sa
zobrazi, ak v striekacke zostdva cca
20 jednotiek.
pumpy sa ozve kazdych 30 s.

Alarm inzulinovej

47

RIESENIE

Vymetite batériv prosim

ICYAEINLIGCH SUcasne sa aktivuje

trvaly zvukovy alarm s vibrdciami.

Priezorom na boénej strane pumpy
skontrolujte stav inzulinu, a ak zistite,
ze v striekacke je mdlo inzulinu,
vlozZte novu striekacku s inzulinom.

Z bezpecnostnych dévo-
dov odporic¢ame vymenit’ striekacku,
ked' v nej zostdva 10 az 15 jedno-
tiek inzulinu.



A OCCLUSION

A SHUTDOWN

ERROR

CHECK
ERROR

ERROR

SYSTEM
ERROR

ALARM

Gp, CHECK
GLUCOSE

Y

01/01
10:04 Pm
0.20u/h 100%

M:20u] M 245u

ALARM

A SUSPEND

Toto varovanie sa zobrazi, ked’ in-
zulinovd pumpa zisti okloziu.

Inzulinovéd pumpa sa automaticky
vypne. Ak stladite po dobu, ktoru ste
si nastavili, akékol'vek tlacidlo, pum-
pa vydd zvukovy signdl. (pozri str.

17).

Toto hldsenie sa zobrazi, ak inzuli-
novd pumpa zisti diagnosticky chy-
bu.

Toto hldsenie sa zobrazi, ak inzuli-
novd pumpa zisti systémovi chybu.

Skontrolujte hladinu glukézy v krvi.

Ak je rozdiel medzi dennym maxi-
mom a dennym objemom infizie
mensi ako 20 jednotiek, zobrazi sa
upozornenie na denny zostatok.
Napriklad ak je denné maximum
nastavené na 100 jednotiek a cel-
kovy objem infizie za jeden den
prekro¢i 80 jednotiek, zostatok sa
zobrazi na displeji.

Ak v pohotovostnom rezime inzulino-
vej pumpy a dialkového ovlddaca
zvolite ponuku slvisiacu s podanim

48

Vypnite inzulinovd pumpu, odpoijte
infozny set a skontrolujte hladinu
glukézy v krvi. Potom skontrolujte
mnozstvo inzulinu v striekacke. Ak
zistite, Ze je to menej ako 10 az 15
jednotiek, vymente ju. Ak ani toto
nevedie k odstrdneniu varovania,
skontrolujte pohladom, & na sete
nedoslo k oklizii. Pripadne preved'-
te opravné riesenia (narovnaijte ha-
dicku, odstrarite bubliny pod). Ak
ani to neviedlo k odstrdneniu prob-
lému, vymente ako striekacku tak
infUzny set.

Ak sa VAROVANIE std-
le zobrazuje, obrdét'te sa na technic-
ko podporu.

Ak displej stale hlasi ERROR, obrat-
te sa na technickd podporu.

Ak displej stale hlasi ERROR, obrat-
te sa na technickd podporu.

Melédia bude hrat

30 sekund.

Obrat'te sa na svojho lekara.

Aby ste mohli podat’ bolusovi ddv-
ku, musite vypnut pohotovostny re-
Zim.



MISSED BOLUS
00:00 - 00:00

DISPLEJ

A

Low
BATTERY

A

REMOTE
LOW BATTERY

PUMP
OCCLUSION

inzulinu, napr. bazalu & bolusu, ob-
javi sa tento ndpis.

Missed Bolus (Vynechanie bolusu) Ak
vynechdte podanie bolusu v dobe,
ktory ste si nastavili, inzulinovd pum-
pa vydd zvukovy alarm a zobrazi
hlasenie.

Skontrolujte inzulinovd pumpu.

Alarmy a chybové spravy pre dial'kovy ovladac

PROBLEM

Upozornenie na slabi batériv sa
zobrazi, ked’ vz batéria nemd dos-
tatok energie na prevdadzku inzuli-
novej pumpy.

Takto vyzerd hldsenia

na displeji pre inzulinovi pumpu.

Upozornenie na slabt batériv sa
zobrazi, ked’ vz batéria nemda dos-
tatok energie na prevadzku dialko-
vého ovlddaca.

Toto varovanie sa zobrazi, ked’ in-
zulinovd pumpa zisti okloziu.

49

RIESENIE

Vymernte batériu prosim.

Sucasne sa aktivuje
trvaly zvukovy alarm s vibrdciami.
Vymernte batériu prosim.

Vymernte batériu prosim.

IKYACINUCI Sucasne sa  aktivuje

trvaly zvukovy alarm s vibrdciami.

Vypnite inzulinovd pumpu, odpojte
infozny set a skontrolujte hladinu
glukézy v krvi. Potom skontrolujte
mnozstvo inzulinu v striekacke. Ak
zistite, Ze je to menej ako 10 az 15
jednotiek, vymernte ju. Ak ani toto
nevedie k odstrdneniu varovania,
skontrolujte pohladom, & na sete
nedoslo k oklizii. Pripadne preved'-
te ndhradné rieSenia (narovnaijte
hadi¢ku, odstrante bubliny a pod.).
Ak ani

problému, vymeite ako striekacku,

to neviedlo k odstrdneniu

tak infuzny set.

R /A« sa VAROVANIE stale

zobrazuje, obrdatte sa na technicki
podporu.



Toto hlasenie sa zobrazi, ak inzuli-

ERROR novd pumpa zisti diagnostickG chy- Ak displej hldsi ERROR (CHYBA),
PUMP = et Pl Fevecesd
CHECK bu. prestante pouzivat inzulinovd pumpu
ERROR B ckio vyzerd hlasenie a obrdtte sa na technickd podporu.
na displeji pre inzulinovd pumpu.
ERROR Ak displej hlasi ERROR (CHYBA),
— Toto hldsenie sa zobrazi, ak dial'ko- va I .. I c (, )
; e e L, prestarite pouzivat' inzulinovy pumpu
CHECK vy ovlddaé zisti diagnosticki chybu. . L
ERROR a obrat'te sa na technickd podporu.
Toto hldsenie sa zobrazi, ak inzuli-
novd pumpa zisti systémovd chybu.
ERROR Yo Pumba ZISII SySIEMOVUCYBU: Ak displej hlési ERROR (CHYBA),
PUMP _ Takto vyzerd hlasenie

A SYSTEM
ERROR

na displeji pre inzulinovd pumpu.
Opakujte meranie s novym testova-
cim prozkom.

prestanite pouzivat’ inzulinovd pumpu
a obrdt'te sa na technicki podporu.

ERROR o : e Ak displej hldsi ERROR (CHYBA),
REMOTE Toto hldasenie sa zobrazi, ak dialko- . o . o
; e . ; , prestarite pouzivat' inzulinovy pumpu
SYSTEM vy ovlddaé zisti systémovu chybu. L, L
ERROR a obrat'te sa na technickd podporu.
Takto vyzerd displej, ak ddjde k
[ ALARM | Y el : Znova sa pokiste obnovit spojenie

DISCONNECT PUMP

preruseniu spojenia medzi inzulino-
vou pumpou a dialkovym ovla-
dacom.

medzi inzulinovou pumpou a dial'ko-
vym ovlddacom.

Znova sa pokuste obnovit' spojenie
medzi inzulinovou pumpou a dialko-

PUMP CONNECT : . . . vym ovlddacom.
Ak prvy pokus o nadviazanie spoje- i : . _
A CONNECTION nia Zlyha. Ak sa Vdm nepodari po niekolkych
FAILED pokusoch obnovit' spojenie, obratte

sa na svojho lekdra pre technickd
pomoc.

Bezpecnostné opatrenia pre glukometer

Upozornenie:
®* Nepouzivajte ohnuty alebo poskodeny testovaci prizok.
® Neaplikujte vzorku krvi na testovaci prizok skér, nez sa na displeji objavi symbol LY
® Pre presné vysledky musi byt mnozZstvo krvi vo vzorke dostatoéne velké (aspofi 0,5 Wl).
® Pouzité testovacie priuzky nepouzivajte opakovane.
* Meranie hladiny glukézy musi prebiehat’ za teploty v rozsahu 10° C ~ 40° C. Ak sa teplota
ndhle zmeni, nechajte glukometer aklimatizovat’ na okolity teplotu po dobu aspori 30 mindt.

50



Kapitola 9. RieSenie problémov
V pripade hyperglykémie (vysoka hladina cukru v krvi)

Co je to hyperglykémia (vysoka hladina cukru v krvi)?
Hyperglykémia (vysokd hladina cukru v krvi) sa objavuje v désledku prerusenia poddvania inzulinu.
Kazdy pacient by mal vediet, Ze ak prestane dostdvat inzulin, méZe oéakdvat zvysenie cukru v krvi,
o méze viest’ k vzniku diabetickej ketoacitézy, ak sa tento stav neodhali &i neliedi.
* nevol'nost’
* vracanie
* zvysSend ospalost
* problémy s dychanim
* dehydratdcia
* ovocny zdpach z Ust
* suché, popraskané pery, Gsta ¢i jazyk
* bolesti brucha ¢i na hrudi

Co spésobuje hyperglykémiu
®  Prilis vel'a jedla
* Nedostatok inzulinu
*  Strata sily inzulinu
*  Prerusenie poddvania inzulinu inzulinovou pumpou

Co robit’ v pripade vysokého cukru v krvi
1. Skontrolujte si hladinu cukru v krvi.
2. Skontrolujte funkénost pumpy.
3. Ak mate stdle vysoks hladinu cukru v krvi, postupuijte tak, ako Védm odporuéil Vas lekar ale-
bo kontaktujte okamzZite svojho lekdra.

Riesenie problémov s hyperglykémiou

MOZNA PRICINA ODPORUCANA REAKCIA

, . Skontrolujte na displeji aj pohladom, kol'ko inzulinu zostdva v striekacke.
Prézdna striekacka . . .
Okamzite vymerte striekacku.

Unik inzulinu v mieste

infozie, alebo odpoje- Skontrolujte miesto infizie, & neunikd inzulin. Dalej skontrolujte pripojenie
nie v mieste infizie, infGzneho setu k pumpe a konektor infuzneho setu.

alebo v mieste pripoje- Vymeiite infézny set.

nia k pumpe

51



Pricvaknuty, alebo
zaneseny infizny set

UzZivatel'ska, alebo
programovad chyba

Nesprdvne nastavenie

Vymerite infOzny set.

Skontrolujte a prejdite si histériu bolusov a bazdlnych davok. U svojho lekd-
ra si overte, &i bolusové a bazdlne ddavkovanie poditate sprdvne.

Pravidelne kontrolujte hladinu cukru v krvi a overte si u svojho lekdra, ¢i bo-
lusové a bazdlne davkovanie poditate sprdvne.

Nespravny vysledok/testovaci prizok by mohli byt moznou prig¢inou vysokej hladiny cukru v kr

vi. Odporiéand reakcia v tomto pripade je opakovat meranie hladiny cukru v krvi s novym t

estovacim pruzkom.

RieSenie problémov pri inzulinovej pumpe

PROBLEM

Zle citatelny LCD dis-
plej

Nie je mozZné zmenit
nastavenie bolu-
su/bazalu

Inzulinovd pumpa
nefunguje po vysetreni
CT alebo MR

Inzulinovd pumpa nejde
naplnit’

Varovanie

MOZNE RIESENIA

Zle citatelny displej méze byt spésobeny slabou batériou. Skontrolujte stav
batérie potom, & poddte bolusovi dévku. Zivotnost batérie je zvy&ajne 1
az 2 mesiace, ale zdlezi na vzivatelovi. Niektoré batérie sa mézu javit’ ako
takmer plné aj po dvoch mesiacoch, ale v skutoénosti su uz takmer vybité.
Preto odporiéame menit’ batérie kazdé dva mesiace alebo vzdy, ked' sa
objavi problém s ¢itatel'nostou displeja.

Kontaktujte technicki podporu.

Kontaktujte technickd podporu.

Kontaktujte technickd podporu.
Inzulinové pumpa DANA DIABECARE ® R umoZfivje 2 plnenie
vzdy po 12 hodinéch (0:00 - 12:00, 12:00 - 24:00).

Ak zistite poruchu, okamzite prestante pouzZivat inzulinovd pumpu a obrdtte sa na technickd p

odporu.

52



RieSenie problémov s pripojenim dialkového oviadaca.

PROBLEM

Nie je mozné nadvia-
zat' spojenie medzi in-
zulinovou pumpou a

dialkovym ovlddacom

MOZNE RIESENIE

Kontaktujte technickd podporu.

Kapitola 10. Parametre

PARAMETER

Rozmery
Hmotnost’
Inzulinova striekacka

Nastavenie bolusu k jedlu
Nastavenie bazdalnej
davky

Bazdlny profil

Minimalna bazdlna davka
Minimdlny pocet
pridavanych jednotiek

Motor

Doba trvania bolusu na 1 jednot-
ku

Napdjanie

Setri¢ energie

Bezdrotové pripojenie

INZULINOVA PUMPA

3,1%X1,8%0,8 palcov
(79%45%X20mm)

63,59 (vratane batérie)

3ml (300 jednotiek), striekaéka
vhodnd pre inzulin

0-80 jednotiek
0-16,0 jednotiek/h

24 nastaveni
0,04 jednotiek/h
0,01 jednotiek

DC motor Swiss Micro
12s
3,6V DC

ReZim spdnku, Setri¢ displeja

Parametre Bluetooth V2.0

53

DIALKOVY OVLADAC

3,2%1,3%0,8 palcov
(82%33%22mm)
49,79 (vratane batérie)

0-80 jednotiek
0-16,0 jednotiek/h

24 nastaveni
0,04 jednotiek/h
0,01 jednotiek

3,6V DC

ReZim spdnku, Setri¢ displeja

Parametre Bluetooth V2.0



Systém merania hladiny glukézy v

krvi

Presnost davkovania

Rozsah merania: 20-600 mg/dI
(1,1-33,3 mmol/I)

Velkost vzorky: min. 0.5 pl
Doba merania: 5 s

Vzorka: éerstvd kapildrna plna
krv

Kalibrdcia: plasmo-ekvivalentnd
Kvantitativny rozbor:
Elektrochemicky

prevadzkové podmienky

- Teplota: 10-40 °C

- Relativna vlhkost: 10-90%

- Hematokrit: 20-60%

Intervaly davkovania: 4 minGty, pokial' nie je nastavenie bazélu nizsie ako 0,1 j/h

Delivery 606 60 min0t, ak sa nastavenie bazdlu pohybuje v rozsahu 0,04 - 0,09 j/h

Presnost ddvkovania: * 4%

Lievikovité krivka pre presnost’ dévkovania (0,45%) pri nastaveni bazalu 8 j / h (prostredné dévka)

Delivery Wolume Accuracy Curve Overall Error

30

20

o

Fercentage errar of flow

-20

—#— Maximum (percent)
—— Minimum (percent)
— —Setrete (1) |
—B— Ovreall Flow Error (percent)

-3
1}

Charakteristiky 3pecifického riadiaceho systému motora inzulinovych pdmp DANA DIABECARE ® R,
presnost poddvania pri hodinovej davke sa méze pohybovat’ mimo rozsah a to za istych podmienok

20

120 150 180 210 240 270 300 330 360 390 420 450 480 510 540 570 600 G630 66D B90 720 750 780 800
Time Interval (Minutes)

nastavenie bazdlu (nizsi ako 0,1 j/h). Napr. najvé&ia nepresnost’ sa ukazuje pri nastaveni bazdlu o

hodnote 0,1 j/h. Ak je bazdlna davka nastavend na rozsah 0,04 ~ 0,09 j/h, potom je interval po-

dania bazdlnej davky 60 ming

54



Klasifikacia a zhoda s normami

* Inzulinové pumpa DANA DIABECARE ® R je klasifikovand ako zariadenie s internym napdja-
nim typu BF podla normy IEC 60601 (zdravotnicke elektronické pristroje, Vseobecné bez-
peénostné poziadavky).

* Nie je vhodné ju pouzZivat v prostredi, kde sa vyskytujo zmesi horlavych anestetik podla
normy IEC 60601-1.

* Inzulinovd pumpa funguje nepretrzite podl'a nastavenia vykonaného uzZivatelom.

* Inzulinové pumpa spifia poZiadavky na elektromagneticki odolnost’ stanovend normou ENISA
1519n dodatok A. Navyse spiiia poziadavky na elektromagnetické emisie stanovené normou

EN 61326.
Prehl'ad vysledkov merania emisii EMI
Aplikacia Spdsob merani Vysledok merani
Emisie vedenim EN 55011:2007, trieda B nie je k dispozicii
Emisie vyZzarovanim — DC 3,6V | EN 55011:2007, trieda B vyhovuje
Harmonické emisie EN 61000-3-2:2006 nie je k dispozicii
Kmitanie EN 6100-3-3/A2:2005 nie je k dispozicii
Prehl'ad vysledkov merani odolnosti
Polozky Aplikacia Spésob merani Vysledok merani
. EN 61000-4- )
Elektrostaticky vyboj Puzdro 2:1955+A1+1988+A2:2001 vyhovuje
dolnost vodi kofrek-
Odolnost voci vysokofrel Puzdro | EN 61000-4-3:2006 vyhovuje
venénému  vyZarovaniu
Odolnost’ vodi rychlemu )
L DC 3,6 V | EN 61000-4-4:2004 vyhovuje
zakmitu
Rézovy impulz DC 3,6 V | EN 61000-4-5:1995+A1:2001 nie je k dispozicii
dolnost’ voéi vedenej vy-
Odolnost' voti vedenei vy- | - 3 0\ | EN 61000-4-6:1995+A1:2001 nie je k dispozicii
sokej frekvencii
Odolnost’ voci magnetic- i )
, ) Pozdro EN 61000-4-8:1993+A1:2001 vyhovuje
kému pdlu
Pokles napétia/prerusenie | DC 3,6 V | EN 61000-4-11:2004 nie je k dispozicii

55




Kapitola 11. Register

A

Accessories 8
Alarm type 17

Backlight 17
Basal Setting 14
Basal Profile 16
Battery

Install Battery 10
Beep/Vibrate Alert Type 17
BLOOD GLUCOSE HISTORY screen
Bolus Menu

Step Bolus 24

Extended Bolus 25

Dual Pattern 27
Bolus Setting 13
Bolus Calculator 32
BOLUS HISTORY screen 29
Button Lock 34
Button Scroll 17
Buttons, Pumps 9

C

Calculation option 18

CARBO HISTORY screen 29
CIR/CF, Setting 19

Control Solution 43

D

Daily total 31

DAILY TOTAL HISTORY screen 29
Discovery 35

30

56

Easy Setter 21
Extended Bolus

Start/Review/Stop  26/27
Extended Bolus Option Setting 17

G

Glucose Test 48
Glucose Unit 17
Group Editing 15
|

Infusion sets 12
Initial Display 11

L

Language setting 17

M

MORE INFORMATION screen 31
P

Priming 20

Priming Preparing 20
Filing the reservoir with insulin 20
PRIMING HISTORY screen 29

R

REFILL HISTORY screen 29

Refill Reservoir 22

Remote Controller 39
Connecting/ Disconnecting 39

Review screen 29

S

SHIPPING INFO 30
Suspend 34

T

Time and Date, setting 15
Temporary Basal 31
Start/Review/Stop  31/32

Temporary basal history Screen 30

U
User Option, Setting 17



ZARUKA

Spoloénost SOOIL Development Company Limited poskytuje na dobu $tyroch ( 4 ) rokov odo diia predaja prvému
kupujicemu zdruku, Ze inzulinové pumpa DANA DIABECARE ® je bez materidlovych a vyrobnych chyb pri beZnom
pouziti a za normdlnych podmienok. Tato zdruka sa vztahuje iba na prvého kupujiceho od vyrobcu.

Ak by v zdruénej dobe z dévodu materidlovej & vyrobnej chyby nefungovala pumpa sprdvne, mézete ju vrétit na
adresu uréeného distribdtora, ktory ju vréti spoloénosti SOOIL Development Co. Ltd. Spoloénost SOOIL na vlastné
ndklady opravi pumpu a dialkovy ovlddaé bez ndroku na Ghradu zo strany kupujiceho. Tato zdruka zahfia aj
prepravnd & iné ndklady, pokial vznikny, na doruéenie pumpy na opravu. Zaruénd doba sa tymto nepredlzuje.

Tato zdruka je poskytovand iba v rdmci podmienok pouzZivania inzulinovej pumpy DANA DIABECARE ® v sOlade s
pokynmi vyrobcu. Zaruka sa nevztahuje na skody spésobené:

* servisnymi zasahmi & opravami inou osobou odli$nou od autorizovaného technika spoloénosti SOOIL.

* Upravami alebo zmenami jednotky pumpy a dialkového ovlddaéa uvzivatelom & inou osobou od ddtumu vyroby.
* vy$Sou mocou &i udalostou, ktord nemdze spoloénost’ SOOIL ovplyvnit, nedbalostou, nesprdvnym zaobchddzanim
&i zlym zaobchddzanim s pumpou uzivatel'om & inou osobou najmé fyzickym poskodenim produktu ako je spadnu-
tie na zem &i iné poskodenia inzulinovej pumpy DANA DIABECARE ®.

* nedodrzanim pokynov vyrobcu, vrdtane pokynov na uchovdvanie, preprave alebo &istenie inzulinovej pumpy
DANA DIABECARE ®.

* Tato zdruka sa nevztahuje na batérie, infizne sety, zdsobniky a d'aldie prislu§enstvo inzulinovej pumpy DANA
DIABECARE ®.

VAROVANIE: PouzZivanie inych infoznych setov, zdsobnikov alebo batérii, ktoré nie si vyslovne uvedené vyrobcom,
moéze spdsobit’ zranenie pouzivatel'a alebo poskodenie vyrobku.

Vsetky ostatné pripadné zdruky okrem zdéruk vyslovne uvedenych v tomto dokumente sU tymto odmietnuté a vylu-
&ené najma zdaruky za spdsobilost’ & predaijnost’ vyrobku pre urdity Géel.

Ndhrady poskytované podl'a tychto zaruénych podmienok je mozné poskytnit' vyhradne, pokial nedoslo k ich
poruseniu. Okrem tychto ndhrad nenesut spoloénost SOOIL Development Co. Ltd., Jej distribitori, dodévatelia ani
zdstupcovia Ziadnu zodpovednost’ za Ziadne straty, zdvdzky, ndroky alebo $skody najmd nie za nepriame, nd-
sledné, ndhodné alebo zvldstne skody spdsobené inzulinovou pumpou alebo vzniknuté v sivislosti s jej pouZivanim.

C€

0120

SOOIL Development Co., Ltd.

196-1, Dogok-dong Kangnam-gu, Seoul, EC

(OREn 135,270 B

Tel:+82(2)3463-0041 RSQR Ltd.

Fax:+82(2)3463-7707 Ludgate House, 107 Fleet Street, London EC4A 2A
Email: sooil@sooil.com B, UK

http://www.sooil.com
Obchodny zdstupca:

N
SOOIL

Tento uZivatel'sky manudl presiel korektidrou u vyrobcu, firmy SOOIL Development Co., Ltd.

IU-US-24 Rev.6
57




	Obsah
	Kapitola 1. Úvod
	Indikácia použitia
	Bezpečnostné upozornenia
	Inzulínová pumpa
	1. Pokiaľ prístroj dlhšiu dobu nepoužívate, vyberte batérie.
	2. Striekačka a infúzny set sú určené len na jednorazové použitie, nesmie sa používať opakovane.
	3. Meňte striekačku a infúzny set pravidelne tak, ako vám lekár odporučí. Nepoužívajte dlhšie ako 72 hodín. Pravidelne prosím kontrolujte dátum použiteľnosti a všetko príslušenstvo s uplynutou dobou použiteľnosti likvidujte. Diaľkový ovládač

	Význam univerzálnych symbolov
	Vysvetlenie symbolov “Varovanie”, “Upozornenie” a “Poznámka”
	Súčasti systému DANA Diabecare® R
	Kapitola 2. Základné údaje
	Inzulínová pumpa a diaľkový ovládač DANA Diabecare® R
	Vloženie batérie
	Čistenie opakovane použiteľných súčastí

	Displej inzulínovej pumpy
	Infúzne sety
	Kapitola 3. Základné nastavenia
	Nastavenie bolusu
	Nastavenie bazálu
	Skupinové úpravy
	Nastavenie času a dátumu
	Zmeny bazálneho profilu
	Číslo zmeneného profilu nájdete v ponuke Basal Setting (Nastavenie bazálu).Nastavenie Uužívateľskej voľby
	Nastavenie CIR/CF
	Príprava
	Chladný inzulín môže v striekačke a kanyle spôsobiť vzduchové bubliny. Pokiaľ skladujete inzulín v chladničke, nechajte ho pred naplnením striekačky ohriať na izbovú teplotu. Pri napĺňaní striekačky by ste mali akékoľvek vzduchové bubliny odstrániť.
	Naplnenie striekačky inzulínom
	Nastavenie striekačky pomocou DANA Easy Setter
	Vloženie striekačky do inzulínovej pumpy
	Ak sa Vám nepodarí vložiť striekačku na svoje miesto, vyskúšajte novú striekačku.
	Pripojenie infúzneho setu k inzulínovej pumpe
	Doplňovanie striekačky
	Zavedenie infúzneho setu

	Kapitola 5. Bolus
	Krokový bolus
	2 hodiny po podaní bolusu vydá inzulínová pumpa audiosignál. Zvukové upozornenie zastavíte stlačením akéhokoľvek tlačidla.
	Predĺžený bolus
	Zahájenie predĺženého bolusu
	Kombinovaný bolus
	Prehľad
	Ďalšie informácie
	Výpočet bolusu
	Zámok tlačidiel
	Vypnutie
	Kapitola 7. Diaľkový ovládač
	Prepojenie inzulínovej pumpy a diaľkového ovládača
	Ukončenie prepojenia inzulínovej pumpy a diaľkového ovládača
	Bližšie informácie o uchovávaní a použití testovacích prúžkov nájdete na obale testovacích prúžkov DANA.
	Pred použitím prosím čítajte návod na použitie testovacích prúžkov DANA.  Kódovanie glukometra
	Kontrola kompatibility glukometra a testovacieho prúžku
	Kontrolný roztok Dana

	Kontrolné merania kvality glukometra a testovacích prúžkov
	Ak sa aj naďalej výsledky pohybujú mimo zadaný rozsah uvedený na fľaštičke s testovacími prúžkami, je možné, že testovací prúžok či glukomer nepracujú správne. Ak tomu tak je, nepoužívajte systém a obráťte sa na autorizovaného obchodného zástupcu SOOIL.
	Odberové pero
	Príprava odberového pera pre odber vzorky krvi
	Lanceta je len na jedno použitie. Nikdy lancetu nepožičiavajte ani nepoužívajte opakovane. Vždy lancetu riadne zlikvidujte.
	Meranie hladiny glukózy v krvi
	Správy HIGH (vysoká hodnota) a LOW (nízka hodnota)
	HIGH (vysoká hodnota)
	LOW (nízká hodnota)


	Iné miesto odberu (Alternative Site Testing, AST)
	Všeobecné riešenie problémov s glukometrom
	Glukometer nezačne odpočítavať od piatich do jednej (5-1) potom, čo ste aplikovali vzorku krvi.

	Kapitola 8. Alarmy a chybové správy
	Alarmy a chybové správy pre diaľkový ovládač

	Nesprávny výsledok/testovací prúžok by mohli byť možnou príčinou vysokej hladiny cukru v krvi. Odporúčaná reakcia v tomto prípade je opakovať meranie hladiny cukru v krvi s novým testovacím prúžkom.
	Ak zistíte poruchu, okamžite prestaňte používať inzulínovú pumpu a obráťte sa na technickú podporu.
	Kapitola 10. Parametre
	Presnosť dávkovania
	Kapitola 11. Register


